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زیر زمین، طبقه همکف ۲خواب حیاط دار با پارکینگ
 طبقه بالا دوبلکس ۵ خواب، مستردار، پنت هوس 
دوربین مدار بسته و امتیازات کامل سرویس ایرانی 

و فرنگی کولر، پرده، لوستر، نما آجر 
ملک دو نبش جنب بوستان دسترسی به تمامی امکانات
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قابل معاوضه با ملک پیش فروش در بندرعباس
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پس از انتشار گزارش در روزنامه دریا؛ 

پروژه فاضلاب بندرعباس 
در سرازیری اجرا

صفحه ۸ را بخوانید

  گروه خبر // در راســتای ارج گذاری قــرآن کریم و محکوم 
کردن اهانت به ساحت مقدس این مصحف شریف، شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس اقدام به برپایی محافل انس با قرآن کریم در 

جای جای استان هرمزگان کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، در راســتای ارج گذاری به ساحت قرآن 
کریم و محکوم کردن اهانت به ســاحت مقدس این مصحف شریف، 
شــرکت نفت ستاره خلیج فارس اقدام به برپایی محافل انس با قرآن 
کریم در نقاط مختلف استان هرمزگان کرد. این محافل معنوی با دعوت 
از قاری بین المللی حرم رضوی »استاد علیرضا رضایی« هم زمان با 

ایام تاسوعا و عاشورای حسینی برگزار شد.
  محافــل انس با قــرآن کریم علاوه بر مجموعه های نفتی اســتان 
هرمزگان از جمله پالایشگاه ســتاره خلیج فارس، شهرک کارکنان 
شرکت پالایش نفت بندرعباس در شهرستان های رودان و توکهور و 
هشت بندی نیز برپا شد. در این محافل قرآنی علاوه بر ارج نهادن قرآن 
کریم، حاضران انزجار خود از اقدام غیرمسئولانه در هتک  حرمت به 

این کتاب آسمانی مسلمانان را ابراز داشتند.

برپایی محافل انس با قرآن کریم
 به همت نفت ستاره خلیج فارس در هرمزگان

  هفته گذشته گام های دیگری برای رفع معضل فاضلاب که مدت های 
زیادی است گریبان شهر بندرعباس را گرفته، برداشته شد.

 تاکنون بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان قرارداد اجرایی در این 
پروژه منعقد شده و بانک ملی نیز در طرح مشارکت مدنی ۱۲۰ میلیارد 

تومان تسهیلات پرداخت کرده است.
  اجرای این طرح از ورود روزانه ۸۵ هزار مترمکعب فاضلاب به دریا 

جلوگیری خواهدکرد که این امر به حفظ و پایداری اکوسیســتم دریا 
کمک بسیار زیادی خواهد نمود. 

  صنایع شــصت درصد از تامین مالی پروژه را برعهده دارند و بانک 
ملی به عنوان تنها بانک حاضر در این پروژه، چهل درصد از منابع مالی 
را در قالب تسهیلات تامین خواهد کرد که تاکنون چنین اقدامی از سوی 

هیچ بانکی در استان سابقه نداشته است.

صفحه ۲ را بخوانید

شکست ضد انقلاب 
در عملیات تحریم 

محرم ۱۴۰۲
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نقش مهم سد جگین 
در توسعه منطقه مکران 

  گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
گفت:دریافت پــاداش صرفه جویی برق گام 
موثری در جهت مصرف هوشمندانه و رعایت 

الگوی مدیریت مصرف برق است.
  به گزارش خبرنگار دریا، »داریوش محمودی« 
گفت: عبور موفقیت آمیز از پیک مصرف تابستان 
سال جاری به همراهی مردم بستگی داشته و این 

مهم نیازمند رعایت الگوی صحیح مصرف است.
وی افزود:  گرمای شدید هوا با آغاز فصل تابستان 
باعث افزایش چشــمگیر میزان مصرف برق در 
کشور به ویژه نواحی گرمسیر کشور شده است، که 
با توجه به محدودیت منابع انرژی، برای پیشگیری 
از خاموشی برق، مدیریت مصرف برق ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است.
  مدیرعامل نیروگاه هرمزگان با اشــاره به صرفه 
جویی در تابســتان و حساسیت مصرف برق در 
این فصل ابراز امیدواری کرد:مردم شریف استان 
هرمزگان با درایت، نهایت همکاری را با وزارت 
نیــرو به عمل آوردند و بــا مدیریت کردن زمان 
استفاده از لوازم پرمصرف برقی در خارج از پیک 
بار)۱۰ صبح تا ۱۰ شب( نقش بسزایی در عبور 
از پیک برق ایفا کنند و از طریق  رعایت الگوی 

مصرف و هوشــمندانه مصرف کردن پاداش نیز 
دریافت کنند. محمودی توصیه کرد: حتی الامکان 
دمای کولرها را در دمای آسایش یعنی همان ۲۴ 
درجه سانتی گراد قرارداده و از روشن کردن لوازم 
برقی پرمصرف در ساعات اوج مصرف خودداری 
کرده و  در ســاعاتی که در منزل حضور ندارند 
کولرهای گازی را خاموش کنند، چون این وسایل 
برقی به دلیل مصرف برق بالا فشــار زیادی به 
شبکه وارد می کنند.  وی افزود: موضوع ناترازی 
تولید و مصــرف انرژی،  باتوجه به صنعتی بودن 
شهر بندرعباس و پرمصرف بودن کارخانجات و 
واحدهای صنعتی بزرگ، خواهش و توصیه اکید  
به هم وطنان این است که در مصرف برق حداکثر 

صرفه جویی و همکاری را به عمل آورند.
  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تاکید کرد: رعایت 

الگوی مصرف برق   عــلاوه بر کمک  به اقتصاد 
خانواده در کاهش شــاخص مصرف برق کشور 
و کاهش هزینه های هنگفت تولید برق نیز موثر 
خواهد بود .محمودی تصریح کرد: باتوجه به گرم 
شدن هوا و همچنین شرایط سخت آب و هوایی 
اســتان هرمزگان، دمای هوا در ســالن توربین 
نیروگاه حدود ۶۰ ســانتی گــراد و رطوبت ۸۰ 
درصد در تابستان این دما افزایش یافته و کار در 
این شرایط را طاقت فرسا می کند.وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به سراسری بودن شبکه برق کشور، 
به طور قطع مدیریت مصرف از سوی مشترکین، به 
ویژه ساکنین مناطقی که آب و هوای بهتری را در 
مقایســه با سایر نقاط کشور دارند، سبب آرامش 
خاطر تمام هموطنان به ویژه ساکنین استان های 

گرمسیر جنوبی کشور خواهد شد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خبر داد 

دریافت پاداش صرفه جویی برق با رعایت الگوی مصرف

شهادت امام زین العابدین )ع( 
وارث نهضت عاشورا تسلیت

افزایش امیدواری بندرعباسی ها به خانه  دار شدن 

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در هرمزگان خبر داد 

اجرای طرح شهید 
روح الله عجمیان 

در هرمزگان  
۲
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شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب 
استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: ۰9۱۷۷9۷۵۳۰۲

  گروه خبر //  مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
گفت: مردم با توجه به هشدارهای سطح نارنجی هواشناسی 
و سطح زرد دریایی برای روزهای یکشنبه تا سه شنبه از 

تردد در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند. 
  مهرداد حســن زاده افزود:  هشدار سطح نارنجی هواشناسی برای 
روزهای یکشنبه تا سه شنبه است.وی ادامه داد: بنابراین علاوه بر 
تقاضا برای خودداری افراد از تردد در حاشیه رودخانه ها از آنان 
تقاضا داریم از توقف در حاشیه رودخانه ها و رفتن به ارتفاع ها و 
چرای دام در این مناطق خودداری کنند.مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری هرمزگان اضافه کرد: همچنین از استحکام سازهای 
ســبک مطمئن شــده و ترددهای جاده ای با احتیاط انجام شود، 

اقدام های لازم هم برای محافظت از محصولات کشاورزی انجام 
شود.

  حســن زاده بیان کرد: آبگرفتگی معابــر عمومی، بالا آمدن آب 
رودخانه ها و طغیان رودخانه های فصلی، احتمال آســیب در اثر 
تندباد لحظه ای و آسیب به محصول های کشاورزی می تواند از آثار 
این شرایط باشــد.وی یاداور شد: این سامانه که برای آن هشدار 
سطح نارنجی هواشناسی صادر شده می تواند منجر به بارش های 
همرفتی قابل ملاحظه شود که بشاگرد، حاجی آباد، رودان،  میناب، 
بستک و ارتفاع های مرکزی و غربی استان را بیشتر متأثر کند و در 
ساعت های بعدازظهر و اوایل شب در ارتفاع ها رگبار باران و رعد 
و بــرق و گاهی همراه با تگرگ و تندباد لحظه ای، گرد و خاک و 

کاهش موقتی دید افقی به عنوان مخاطره های آن پیش بینی شده 
است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: 
دریا هم تا بعد از ظهر یک شنبه به علت تداوم بادهای نسبتاً شدید 
جنوب شــرقی مواج پیش بینی شده که می تواند در غرب دریای 
عمان و نیمه شــرقی تنگه هرمز با سرعت ۴۰ کیلومتر بر ساعت 

موج های به ارتفاع ۱۸۰ سانتی متر ایجاد کند.
  وی افــزود: احتمال اختلال در ترددهای دریایی شــناورهای 
سبک و تجاری، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های 
پرورش ماهی و تردد در این مدت وجود دارد که توصیه می شود 
از تردد شــناورهای ســبک و انجام فعالیت های تفریحی و شنا 
به خصوص در سواحل جاسک، سیریک، بندرعباس، هرمز، قشم، 
لارک و هنگام خودداری شود.به گزارش ایرنا ؛مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری هرمزگان بیان کرد: تمهیدات لازم برای تردد ایمن 
شناورهای مسافربری در بندرعباس مرکزی و شرقی و همچنین 

شناورهای تجاری در این مناطق انجام شود.

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان هشدار داد 

تردد در حاشیه رودخانه ها ممنوع 
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فرمانده یگان حفاظت اداره کل
 منابع طبیعی  استان خبر داد 

رفع تصرف 160 هکتار از اراضی ملی هرمزگان 
  گروه خبر // فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان هرمزگان ضمن تشریح عملکرد تیر ماه ۱۴۰۲ 
این یگان، از رفع تصرف ۱۶۰ هکتار اراضی ملی استان خبرداد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ ســرهنگ رحیم اسفندیاری فرمانده 
یــگان حفاظــت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
هرمزگان به تشریح عملکرد تیر ماه یگان حفاظت پرداخت و 
گفت: با تلاش و همت عوامل یگان حفاظت در تیر ماه ســال 
جاری، بیــش از ۱۶۰ هکتار از اراضی ملی و دولتی اســتان 
رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شــده است.وی با بیان 
اینکه ارزش ریالی بازپس گیری شده بالغ بر ۱۸.۲7۶ میلیارد 
ریال عنوان شــده است گفت : این مبلغ مربوط به ۱3 فقره رفع 
تصرف است.اسفندیاری خاطر نشان کرد : یک فقره از اراضی 
رفع تصرف شــده در تیر ماه مربوط به اجرای احکام قضایی 
بــه ارزش ریالی ۱۰۰ میلیون ریال بــوده که خلع ید و قلع و 
قمع انجام پذیرفته است. اسفندیاری فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان هرمزگان از کشف یک محموله به 
میزان 3 مترمکعب چوب قاچاق در اراضی ملی این استان خبر 
داد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی از کشف و انهدام۱ فقره 
کوره زغال به تعداد 3 باب خبرداد.وی افزود : در تیر ماه، ۴۱۰ 
اکیپ گشت خودرویی و ۱۱۰ اکیپ گشت موتوری این یگان 
حفاظت در عرصه های طبیعی اســتان به حراســت و صیانت 
اراضی و منابع ملی پرداختند.اســفندیاری افزود : این یگان در 
تیر ماه ســال جاری تعداد 3۶ گزارش از ســامانه ۱5۰۴ در 
سطح اســتان دریافت نموده است، که مامورین یگان حفاظت 
این فرماندهی در سطح استان به این گزارشات در اسرع وقت 
رسیدگی نموده اند. اسفندیاری خاطر نشان کرد: برای جلوگیری 
از تصرفات اراضی ملی اقدامات پیشــگیرانه در اولویت یگان 
حفاظت این اداره کل قرار دارد که از جمله این اقدامات نصب 
تابلو وعلائم هشداردهنده و گشت زنی در اراضی ملی بصورت 
مستمر بوده اســت تا مردم بدانند کدام اراضی مربوط به دولت 
است. وی گفت : دوســتداران طبیعت می توانند گزارش های 
خود را در خصوص تصرف اراضی،قطع درخت،حریق جنگل 
و مرتع، قاچاق چوب و محصولات فرعی جنگل و مرتع،کوره 

زغال و...را به سامانه۱5۰۴ و ۱39 اعلام نمایند.

زمینه های همکاری آبفای هرمزگان 
و  بانک کشاورزی بررسی شد

پیشنهاد ارائه تسهیلات به مشترکین 
برای خرید انشعاب

  گروه خبر// در نشســت مشــترک مدیرعامل، قائم مقام 
و معاونیــن شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان بــا مدیر و 
دست اندرکاران امور شــعب بانک کشاورزی استان هرمزگان، 
زمینه های همکاری طرفین مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان در این نشســت، با اشاره به اهمیت انعقاد 
تفاهمنامه با هدف تامین آب شــرب پایدار و تسهیل در امور 
شــرکت آب و فاضلاب و خدمات رسانی بهتر به مردم، افزود: 
آبفا به دلیل گردش مالی بالا در انعقاد تفاهمنامه بانکی، به دنبال 
تسهیل در تامین منابع مالی و تسهیلات برای اجرای پروژه ها و 
کمک به خرید انشــعاب از سوی مشترکین، سرمایه گذاری در 
بخش آب شــیرین کن ها، تسهیلات به کارکنان و ... است. وی 
افزود: شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان به عنوان یک شرکت 
خدماتی و تامین کننده آب شرب پایدار مردم، نیازمند تسهیلات 
بــرای تکمیل پروژه های نیمه تمام، جذب ســرمایه گذار برای 
احداث آب شــیرین کن ها و ... اســت و برای بازپرداخت آن 
تضمین های لازم را نیز ارائه می دهد. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان همچنین به ارائه تسهیلات به کارکنان اشاره 
کرد و افزود: با توجه به درخواســت همکاران و نیاز آنها برای 
تســهیلات بانکی، این موضوع نیز مورد تاکید است تا کارکنان 
آنها بتوانند از این ظرفیت بهره ببرند. در ادامه این نشست مهدی 
جهان نجاتی مدیر امور شعب بانک کشاورزی استان هرمزگان با 
استقبال از همکاری طرفین افزود: بانک کشاورزی ظرفیت های 
بالایی برای این همکاری ها دارد و با انعقاد تفاهم نامه، علاوه بر 
ارائه تسهیلات بلند مدت به کارکنان آبفا، در زمینه تامین مالی 
پروژه ها و اعتبــارات ارزی نیز همکاری می کند. به گفته وی، 
سرمایه گذاری در بانک کشاورزی علاوه بر اینکه خواسته های 
مشتری را برآورده می کند به تولید در بخش کشاورزی نیز کمک 
می کند. جهان نجاتی از آمادگی این بانک برای ارائه تسهیلات 
به اعضای خانواده کارکنان آبفا خبر داد و گفت: شرایط متنوعی 
در ایــن بانک پیش روی طرف های قرارداد اســت تا بتوان به 
خواســته های آنها در کوتاه ترین زمان و با بهترین حالت دست 

یافت.
اطلاعیه شماره )4( ستاد انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
  گروه خبر // وزارت کشــور و ستاد انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی اطلاعیه شماره )۴( را به شرح 
ذیل منتشر کرد: با تسلیت و تعزیت فرارسیدن ماه محرم و ایام 
سوگواری سرور و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه السلام به آگاهی هم میهنان گرامی میرساند بر اساس ماده 
۲9 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مقامات مصرح در 
قانون و مشــاغل همتراز آنها که قصد داوطلبی برای نمایندگی 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی دارند باید حداقل ۶ 
ماه قبل از ثبت نام از سمت خود استعفاء نموده و به هیچ وجه 
در آن پست شاغل نباشند همچنین بر اساس تبصره )۴( همین 
ماده جایگزین فرد مســتعفی باید از ســوی مرجع ذی صلاح 
بالاتر، حداکثر به مدت یک ماه به طور رســمی معرفی شود و 
فرد مستعفی در آن حوزه مسئولیتی نداشته باشد. بدین منظور و 
مطابق با روزشمار انتخابات بازه زمانی استعفاء از تاریخ ۱9 تا 
۲5 خردادماه ســال جاری تعیین و در قالب اطلاعیه ی شماره 
)۱( از سوی ستاد انتخابات کشور اطلاع رسانی گردید. با عنایت 
به این اطلاعیه که در راســتای عینیت بخشی به منویات مقام 
معظم رهبری در خصوص اتخاذ سیاست های اجرایی ناظر بر 
مولفه های چهارگانه سلامت امنیت رقابت و مشارکت و تحقق 
عدالت و تضمین سلامت انتخابات صادر گردیده از هم وطنان 
گرامی درخواست میشود در صورت مشاهده با آگاهی نسبت به 
تخلف از این موضوع موارد را به ستاد انتخابات کشور و یا ستاد 

انتخابات استانداری های سراسر کشور گزارش نمایند.
اداره کل روابط عمومی استانداری هرمزگان

  گروه  خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس گفت: دشــمنان و 
بدخواهان به دلیل درک نادرست از جامعه 
اسلامی سعی داشتند در مراسم دهه محرم 
امســال اخلال ایجاد کنند اما شور و شعور 
حسینی جوانان و همه اقشار مردم، آنان را 

ناامید و عصبانی کرد. 
  حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده 
در خطبه های نماز جمعه روز عاشورا افزود: در 
روزهای گذشته معاندان تبلیغاتی را برای تحریم 
شرکت در عزاداری ها یا پوشیدن پیراهن مشکی 
به راه انداخته بودند تا حرمت محرم را بشکنند اما 
شکست خوردند.وی تصریح کرد: ماه محرم چنان 

جایگاهی نزد مردم ایران دارد که در گذشته حتی 
افرادی که ممکن بود در مواردی چندان خوشنام 
نباشند در دهه محرم و به حرمت امام حسین)ع( 
دست به هیچ کار خلافی نمی زدند.خطیب جمعه 
بندرعباس ضمن قدردانی از اقشار مختلف مردم 
تصریح کرد: در کنار عزاداری ها باید فضیلت های 
عاشورا نیز زنده نگه داشته شوند که مقابله با ظلم 
و قبول نکردن ذلــت مهم ترین فضیلت های این 
رویداد است.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده 
در بخش دیگری از خطبه ها خاطرنشان کرد: به 
تازگی شــاهد تحرکات مذبوحانه آمریکایی ها 
به بهانه برقراری امنیت در خلیج فارس هستیم 
درحالی که خودشان دلیل اصلی ناامنی هستند و 

کشورهای منطقه نیز این نکته را دریافته اند.به گفته 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان؛ آمریکا به دنبال در 
دست گرفتن نبض انرژی منطقه است و می خواهد 
در برابر اتحاد کشــورهای اسلامی خودی نشان 
 بدهنــد امــا نمی دانند به تعبیر رهبــری دوران 
»بزن و دررو« گذشته است و کوچکترین اقدام 
آنها علیه نفتکش ها و منافع ایران با پاسخ شدید 
و مقابله به مثل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
مواجه می شود.وی در آخرین بخش سخنان خود 
از اقدام جدید برای حل مشکل پمپ بنزین ها در 
بندرعباس و حل مشکل قاچاق سوخت تشکر 
کرد و خواســتار اســتمرار برنامه ها برای حل 

اساسی این مشکلات شد.

به گزارش ایرنا، نمازگزاران و عزاداران حسینی 
در بندرعباس، پــس از اقامه نماز جمعه توطئه 
جدید برخی کشورهای غربی در اهانت به قرآن 
کریم را محکوم کردند و با سر دادن شعار انزجار 

خود را از این اقدامات اعلام کردند.

خبر

 

سرمقاله

افزایش امیدواری بندرعباسی ها 
به خانه  دار شدن 

  بالاخره بعد از گذشت بیش از یک سال ونیم از آغاز 
طرح نهضت ملی در کشــور، اعلام شــد که عملیات 
تســطیح اراضی جهت اجرای این طرح در بندرعباس 
نیز آغاز شــده است و انتظار می رود در روزهای آتی 
نیز عملیات ساخت وساز نیز اجرایی شود. طرحی که 
اگر در سال ۱۴۰۰ وارد فاز اجرا شده بود، بطور حتم 
تاکنون واحدهای مسکونی به متقاضیان واجدشرایط 
واگذار شــده بود و امروز با بحران مسکن در این شهر 
مواجه نبودیم که بسیاری از اقشار بدلیل حبابی بودن 
قیمت و رهن واجاره، توان خرید یا تبدیل به احســن 
ملک ورهــن واجاره را ندارنــد و هیچگونه نظارتی 
نیــز در این حوزه وجود ندارد. اکنون که قرار اســت 
عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
اجرایی شــود، مردم انتظار دارند بگونه ای عمل شود 
تا متقاضیان هرچه سریعتر صاحبخانه شوند و مشکل 
مســکن آنها از بین برود. اگــر که اراضی نهضت ملی 
مسکن در بندرعباس به متقاضیان واگذار شود، بطور 
حتم املاک با قیمت کمتــر و در کمترین زمان ممکن 
چندماهه ســاخته خواهد شد و بسیاری از مستاجران 
وبی خانمان ها، خانه دار می شوند که باعث ازبین رفتن 
حباب قیمت مسکن ورهن واجاره خواهد شد. موضوع 
دیگر اینکه برخی از متقاضیانی که در طرح نهضت ملی 
مســکن در بندرعباس در تیرماه سال گذشته ثبت نام 
کرده اند وهمچنان در انتظار تایید هســتند وآنها فرم 
ج شان سبز است و تاکنون از هیچگونه زمین یا مسکن 
دولتی استفاده نکرده اند و فاقد ملک هستند و همچنان 
درخواست شــان برای مســکن تایید نشده و پاسخ 
مناسبی نیز به آنها در خصوص علت عدم تاییدشان داده 
نمی شــود وانتظار می رود متولیان مربوطه سازوکاری 
بیندیشــند تا متقاضیان بصورت تلفنــی یا اینترنتی و 
حضوری بتوانند از دلایل عدم تاییدشــان مطلع شوند 
و یا به آنها پیامک شــود تا اگر نیازی به اقدام خاصی 
باشد، بتوانند در این بخش اقدام کنند. مبحث بعدی ثبت 
نام از متقاضیانی که در سال گذشته ثبت نام نکرده اند و 
متقاضی ثبت نام هستند که ضرورت دارد برای این افراد 
نیز تدبیری اندیشیده شود تا بتوانند در این طرح ملی 
ثبت نام نمایند و در دولت ســیزدهم خانه دار شوند و 
وعده رئیس دولت برای احداث مسکن برای افراد فاقد 
مسکن محقق شود. برخی از خانواده های سه فرزندی 
و بیشتر نیز در بندرعباس همچنان منتظر اعطای زمین 
هستند و حال که تسطیح اراضی آغاز شده است، آنها 
امیدوارند واگذاری اراضی به آنها نیز سریعتر آغاز شود 
و این وعده دولت به خانواده های سه فرزندی و بیشتر 
در بندرعباس نیز محقق شود. انتظار می رود با اجرای 
دقیق و جهادی طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس، 
بخشــی از چالش های حوزه مســکن در این شــهر 
 برطرف شــود و مردم بیش از پیش به خانه دار شدن

 امیدوار شوند.
  علی زارعی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان: 

هرمزگان در پنج شاخص اقتصادی سرآمد کشور است

خبر

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در هرمزگان خبر داد 

اجرای طرح شهید روح الله 
عجمیان در هرمزگان   

  گــروه خبر// مدیر کل ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام خمینی )ره( در هرمزگان در حاشیه 
آیین نمادین استانی طرح شهید روح الله عجمیان 
با اشاره به اجرای طرح شهید روح الله عجمیان 
گفت : این طرح با کمــک و همکاری گروه های 
جهادی ســتاد اجرایی فرمان امام در استان و 
همچنین اداره کل آموزش و پرورش و نوســازی 
هرمزگان و مشارکت جوانان در بخش فرهنگیان 
و دانش آموزان علاقه مند اجرا می شود.                                                                  
  به گزارش خبرنگار دریا؛ منوچهر دانشــمند ضمن 
تشریح جزئیات طرح شهید عجمیان افزود: طرح شهید 
روح الله عجمیان با هدف بهســازی و شاداب سازی 
مدارس روســتایی و مــدارس کم برخــوردار و با 
مشــارکت نیروهایی جهادی و بســیج دانش آموزی 
و دانشجویی داوطلب در اســتان هرمزگان در حال 
انجام می باشــد. که در این طرح گروه های جهادی 
همکار ســتاد اجرایی فرمان حضرت امــام )ره( در 
هرمزگان با آمادگی هر گونه همکاری در راســتای 
شــاداب ســازی و با نشاط شــدن فضای مدارس 
 بــرای ســال تحصیلــی پیــش رو ۱۴۰۲-۱۴۰3 

انجام می شود.
   وی اظهار داشــت :  ســتاد اجرایی فرمان امام در 
هرمزگان، علاوه بر همکاری در زمینه مدارس سازی در 
نقاط مختلف استان، فعالیت در شاداب سازی مدارس 
توسط گروه های جهادی همکار ستاد نیز انجام می دهد.                                                                                                                               
این گــزارش می افزاید: این طرح شــامل تعمیرات، 
بهسازی و شــاداب سازی تعداد ۴۰۴ مدرسه  استان 
هرمزگان بوده که ایــزوگام و رنگ آمیزی مدارس، 
آسفالت محوطه، حیاط پویا، زیباسازی، تعمیر میز و 
نیمکت و صندلی و تعمیر سرویس بهداشتی نیز درحال 

انجام می باشد.

پشت پرده سیاست 

 
دانش و تجربه های داخلی، مطلوب ترین شرایط امنیتی را برای کشور محقق سازند.سوم؛ 
سکوت مدعیان حقوق بشر، از دولت های غربی گرفته تا سازمان ها و نهادهای بین المللی 
در قبال طراحی تروریســتی صورت گرفته بار دیگر ابهامات بسیاری را در صداقت این 
مدعیان ایجاد کرد و نشان داد که مفهوم »مقابله با تروریسم« همچنان کاربردی دوگانه برای 
آن ها دارد.به هر تقدیر آن چه مسلم است این که؛ دشمن به دنبال طراحی های جدید علیه 
امنیت و تمامیت ارضی ایران آن هم در شرایطی است که جمهوری اسلامی با خنثی سازی 
تحریم ها و تکیه بر داشــته های درونی و روابط منطقه ای و فرامنطقه ای گسترده، گام های 
بلندی در مسیر رفع مشکلات اقتصادی برداشته، بنابراین هوشیاری توام مردم و مسئولان 

در برابر این فتنه ها و توطئه ها ضروری است.
 تازه های مطبوعات

جوان - همراهی با ولی فقیه و امام جامعه یکی از مصادیق بارز عبرت آموزی از صحنه 
عاشورا و کربلاست زیرا حق در امام عصر )عج( و ولی او تبلور پیدا می کند و برای این که 
دچار انحراف از مسیر حق نشویم، نیازمند بصیرت و حمایت همه جانبه از ولی خویش 
هســتیم. فراموش نکنیم کسانی که امام را همراهی نکردند و در روز عاشورا غایب یا در 

جبهه کفر بودند، روزگاری نه چندان دور جزو فرماندهان سپاه امام علی )ع( بودند.
 اعتماد-به نظر می رسد دولت سیزدهم هر روز در حال گشودن جبهه های تنازع تازه ای 
با همتایان اصولگرای خود در سازمان ها، نهادها و قوای دیگر است؛ بازوی رسانه ای این 
تنازعات هم به روزنامه ایران و خبرگزاری ایرنا، نهاد رسمی دولت سپرده شده است؛ یک 
روز خبر مواجهه دولتمردان با اهالی بهارســتان رسانه ای می شود، اما روز دیگر دستگاه 
قضایی به دلیل ابطال حکم میثم لطیفی، رئیس ســازمان اداری و استخدامی در تیررس 

نقدهای جدی دولتمردان قرار می گیرد.
 ایران -دولتمردان سابق مدعی هستند که مسئله هسته ای تنها یک بازی امنیتی است و 
هدف برجام شکست این فضای امنیتی علیه تهران است. گذشته از آن که قبلًا ادعا می شد 
برجام اهداف اقتصادی در پی دارد، این سؤال مطرح می شود که آیا برجام توانست پروژه 
امنیتی سازی علیه ایران را از بین ببرد یا اکنون خود به دستاویزی برای اجرای همین پروژه 

تبدیل شده است؟
 صبح نو-وظیفــه نظارتی مجلس بر نهاد های دولتی و وزارتخانه ها، زمینه ســاز ایجاد 
سلسله تخریب ها علیه خودش می شود. در چندماه اخیر شاهد بودیم که سفرهای استانی 
رئیس مجلس به استان های محروم همچون سیستان و بلوچستان چگونه دستمایه ای برای 
نقد شــد، درحالی که طبیعتا نقش نظارتی مجلس بر عملکرد دولت، یکی از کارکردهای 
اصلی آن است و اگرچه این مسئله به عنوان مر قانون در حیطه اختیاراتی خانه ملتی ها قرار 
دارد، اما مخالفان قسم خورده این موضوع را برنتابیدند و مدعی شدند که قالیباف، در حال 

تغییر کارکرد مجلس است.
انعکاس

تابناک نوشــت: خطیب، وزیر اطلاعات پس از نشست شورای عالی فضای مجازی، 
گفت: دستگاه های اطلاعاتی براساس »مصوبات شورای عالی امنیت ملی و دستگاه های 
تنظیم در قوه قضاییه« موارد مربوط به امنیت روانی در فضای مجازی را پیگیری می کنند. 
وی همچنین در پاسخ به این که »آیا او فضای مجازی را رصد می کند؟«، گفت: اگر رصد 
نکنیم که نمی توانیم وزیر باشــیم.  وزیر اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا »حاضر 
است نوه و فرزندش فضای مجازی را در گوشی های هوشمند دنبال کنند؟«، گفت که »در 
نشست با بچه هایش توافق شده در شبکه های مربوط به داخل کشور فعالیت داشته باشند.«

 دیده بان ایران مدعی شــد: صادق لواســانی خبرنگار نوشت: اظهارات دختر شهید 
ســلیمانی درباره تماشای سریال های خارجی، از روبیکا حذف شد. این فعال رسانه ای 
نوشت: فاطمه سلیمانی در مهلا گفته بود، حاج قاسم سریال های طنز ایرانی به ویژه آثار 
مهران مدیری و سریال های خارجی مثل ۲۴، بلک لیست و خانه کاغذی تماشا می کرده، 

الان بخش دوم سانسور شده است.

فاز جدیدی از سناریوی بی ثبات سازی 
نورنیوز: شبکه گسترده  تروریستی-صهیونیستیِ منهدم شده سلسله عملیات هایی را با 
ضریب کشتار و خشــونت بالا طراحی کرده بودند که نشان از برنامه ریزی هدفمند و 

ادامه دار دشمن برای ایجاد ناامنی و خشونت در سراسر کشور دارد 
شبکه گسترده  تروریستی-صهیونیستیِ فعال در چند استان کشور که اواخر هفته گذشته 
توسط وزارت اطلاعات منهدم شد و از وقوع یک فاجعه بزرگ جلوگیری کرد، از ابعاد 
مختلفی نیازمند بررسی است.بازداشت عناصر این شبکه و کشف و ضبط دست کم ۴3 
بمب از آن ها در حالی رقم خورد که  تروریست ها قصد انجام اقدامات متعدد خرابکارانه 
را در مناطق مختلف از جمله تهران، کرمان، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، کردســتان 
و مازندران داشتند.از برنامه های این شبکه که سرشاخه های آن در هلند و دانمارک به 
سرویس های اطلاعاتی صهیونیست ها متصل بودند، می توان به طراحی انفجار در مزار 
»ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی«، برخی مراکز تجمع مردمی، هیئت های مذهبی و 
اماکن سوخت گیری، همچنین انفجار دکل های برق و ایستگاه های گاز به منظور اخلال 
در تأمین نیازهای داخلی و صادراتی و... اشاره کرد.نورنیوز نوشت:در این زمینه توجه 
به چند نکته ضروری است:نخســت؛ طراحی سلسله عملیات های گسترده تروریستی 
با ضریب کشــتار و خشونت بالا، نشان از برنامه ریزی هدفمند و ادامه دار دشمن برای 
ایجاد ناامنی و خشونت در سراسر کشور دارد  و باید آن را به عنوان مرحله جدیدی از 
سناریوی بی ثبات سازی کشور پس از وقایع پاییز گذشته ارزیابی کرد.به بیان دقیق تر؛ از 
پس شکست سناریوی قبلی که در قالب یک جنگ ترکیبی تمام عیار و با وجود استفاده 
کامل از تمام ابزارها برای تجزیه ایران طراحی شــده بود، دشمنان با سناریوی جدید 
می خواســتند از ملت ایران ، انتقامی خونین در ابعادی گسترده بگیرند.شکست پروژه 
اغتشاش و آشوب، فروپاشی منشور همبستگی ضدانقلاب، ابعاد گسترده رسوایی فساد 
مالی و غارتگری سران انقلاب خودخوانده »زن زندگی آزادی«، بازداشت برخی اعضای 
فرقه تروریستی منافقین در آلبانی و کشف و ضبط دستگاه های جاسوسی و اطلاعات 
آن ها، درگیری میان گروهک های تروریستی و جدایی طلب کومله در کردستان عراق 
و... تنها گوشه ای از ابعاد مفتضحانه این شکست سنگین دشمنان ملت ایران است.فراتر 
از آن؛ تغییر رویکرد بازیگران منطقه ای و بین المللی درباره ایران، مانند آن چه در توافق 
تهران-ریاض، عضویت رسمی ایران در شانگهای، اقبال بریکس به عضویت ایران و... 
رقم خورد، ابعاد دیگری از شکست طراحی دشمنان برای انزوای ایران را نشان می دهد.

نباید فراموش کرد طراحی این ســناریوی جدید که هدفی جز ترور کور آحاد جامعه 
ایرانی نداشت، در حالی انجام شده بود که نظام سلطه در پروژه پاییز گذشته تمام تلاش 
خود را به کار بســت تا مبتنی بر انواع روش های جنگ شناختی، جمهوری اسلامی را 
دشمن و خود را دوست ملت ایران جا بزند.نکته قابل توجه آن که رسانه های غربی از 
جمله فارسی زبانان معاند در حالی ادعای دوستی با ملت ایران را سر می دهند که کمترین 
اشاره ای به طراحی تروریستی-صهیونیستی مذکور نمی کنند که می توانست به جنایتی 
فاجعه بار علیه مردم تبدیل شود، هر چند از رسانه هایی که به طوررسمی در شبکه ها و 
صفحه های مجازی خود آموزش ساخت بمب دست ساز و استفاده از سلاح گرم و سرد 
می دادند، نباید جز این انتظار داشــت.البته ناگفته پیداست که یکی از اهداف طراحی و 
راهبری چنین سناریوهای جنایتکارانه ای از سوی رژیم پلید صهیونیستی که ماه هاست با 
بحران های شدید داخلی مواجه است، انحراف افکار عمومی از این بحران ها و انتقال آن 
به خارج از مرزهای اراضی اشغالی است.  دوم؛ انهدام شبکه تروریستی-صهیونیستی با 
این وسعت که می توانست یک فاجعه ملی را رقم بزند، حکایت از اشراف و تسلط کامل 
و جامع دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور بر اقدامات و فعالیت های ضدانقلاب دارد.

دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور که شهدای بسیاری را در راه حراست و حمایت 
از مردم و کشور در برابر توطئه های دشمنان تقدیم کرده اند، بار دیگر نشان دادند که در 
راه حراست از ملت بزرگ ایران از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند و توانسته اند با تکیه بر 

امام جمعه بندرعباس: 

در کنار عزاداری ها فضیلت های عاشورا باید زنده نگه داشته شوند

گروه خبر // معــاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان گفت: بر اساس آخرین 
ارزیابی های انجام شــده، هرمــزگان در پنج 
شــاخص اقتصادی از استان های سرآمد کشور 

شناخته شده و رتبه ممتاز دریافت کرده است. 
به گزارش خبرنگار دریا؛  عادل شــهرزاد در گفت و 
گویی رسانه ای اظهار داشت: احیای واحدهای راکد، 
اصــلاح فرآیندهای صدور مجوزهــا، ایده ابتکاری 

کیف ســرمایه گذاری با مجوزهای آمــاده از موارد 
صدرنشینی یا درجه ممتاز هرمزگان در مقایسه با سایر 
استان هاســت. وی اضافه کرد: در حوزه تامین منابع 
بانکی و تخصیص اعتبارات و پرداخت تسهیلات نیز 
هرمزگان رتبه نخســت شناخته شده است که در این 
بخش ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل 
تبصره ۱۶، یکهزار و ۱۰۰میلیارد تومان از محل تبصره 
۱۸و ۶ هزار میلیارد تومان از محل اعتبارات مصوبات 

ســفر رییس جمهوری و 9۰۰ میلیــارد تومان برای 
رونق تولید، بخشی از عملکردهای این شاخص است. 
شهرزاد مجموع تسهیلات پرداخت شده را حدود ۱۲ 
هزار میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: عملکرد بانکی 
یاد شده در رسیدن به رتبه نخست کاهش نرخ بیکاری 
نیز تاثیر مســتقیم داشــت و در حالی که تعهد ایجاد 
اشتغال استان در سال گذشته 3۸ هزار و 7۰۰ نفر بود، 

برای 5۰ هزار و 7۰۰ نفر شغل ایجاد شد.

  گروه خبر // سد جگین استان هرمزگان به علت قرارگیری 
در منطقه راهبردی مکران و تاثیراتش در توسعه اقتصادی 

به عنوان قلب تپنده این منطقه شناخته می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیرعامل شــرکت ســهامی آب 
منطقه ای هرمزگان گفت: جگین نام رودخانه ای اســت که از 
دامنه جنوبی کوه های بشاگرد سرچشمه گرفته و پـس از عبور 
از تنـگـه دهنـه مرنـگ و پیوسـتن به سرشاخه مهم دیگری به 

نام شریفی، به دریای عمان منتهی می شود.
  جمشــید عیدانی ادامه داد: بر اساس مطالعات دقیقی که طی 
ســال های گذشــته صورت گرفت کار طرح ساخت این سد 
به منظور اســتفاده از آب این رودخانه، برای آبیاری زمین های 

کشاورزی، تامین آب آشامیدنی شهرستان جاسک و روستاهای 
بشــاگرد و همچنین کنترل سیلاب با ظرفیت ۲۱۰ میلیون متر 
مکعب در محلی موسوم به تنگه دهـنـــه مـرنـــگ طراحی، 

احداث و از سال ۱3۸۶ مورد بهره برداری قرار گرفته است.
 وی در خصوص  سازه این سد توضیح داد: سد جگین نخستین 
سد بتنی غلطکی ایران است که در ۱۰7 کیلومتری شـمـــال 
شـرقـــی بندر جاسک واقع شده و دسترسی به آن از طریـق 
یک جاده آسفالته به طول ۲۱ کیـلومتر که از کیـلومتـر 57 راه 
اصلـی بنـدرجـاسک - جـگدان منشـعـب می شود امکان پذیر 
است.مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان یاد آور 
شد: به دلیل موقعیت بسیار مناسب احداث و قرار گیری، این سد 

تقریبا در طول سال حجم قابل توجهی از نزولات آسمانی و روان 
آبها را در خود ذخیره دارد و چند بار در سال به مرحله سر ریز 
می رسد. وجود سد جگین تاثیر بالایی در توسعه منطقه مکران 
دارد. وی افزود: در حال حاضر زمین های پایین دســت ســد 
جگین تحت پوشش شبکه آبیاری قرار دارند و کشاورزان منطقه 
از مزایای آن بهره مند هستند با این حال  با اتخاذ  برنامه ریزی 
مناســب جهت استفاده از آب ذخیره شــده پشت سد جگین 
می توان زمین های کشاورزی بیشتری را تحت پوشش آبیاری 
قرار داد تا به طور مستقیم موجب توسعه و رونق کشاورزی در 
منطقه شــده و با ایجاد زنجیره ای از صنایع مرتبط در افزایش 

اشتغال و رشد صادرات تاثیر بالایی داشته باشد.

 مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان عنوان کرد 

نقش مهم سد جگین در توسعه منطقه مکران



پلمب 1۲۷ بنگاه معاملات املاک متخلف در اهواز
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // عضو کارگروه تنظیم و کنترل 
بازار املاک و مستغلات خوزستان از پلمب ۱۲7 بنگاه معاملات املاک 
متخلف در اهواز خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد جامع، اظهار 
کرد: پیرو مصوبات هفتمین جلسه شورای عالی مسکن با دستور رئیس 
جمهور، کارگروه تنظیم بازار و املاک و مستغلات استان ها تشکیل 
و این کارگروه در استان خوزستان نیز با هدف ساماندهی بنگاه های 
املاک کار خود را آغاز کرد.وی با بیان اینکه جلسات این کارگروه در 
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان برگزار شده است، افزود: در این 
جلسات مقرر شد کارگروه در شهرستان ها نیز تشکیل شود و اقدامات 
لازم جهت ساماندهی مشاوران املاک و کنترل بازار اجاره انجام شود.
عضو ستاد کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات و نماینده 
این کارگروه در طرح گشت های مشترک ساماندهی مشاورین املاک 
در خوزستان گفت: یکی از اقدامات انجام شده تشکیل گشت مشترک 
با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی، اماکن، اداره کل صمت، اداره 
کل راه و شهرســازی، مقام قضایی و انتظامی استان بود که از هفته 
گذشــته تاکنون بازدیدهای متعددی از مشاوران املاک سطح شهر 
اهواز انجام و تعداد زیادی از مشــاوران املاک متخلف پلمب شدند.
جامع با بیان اینکه اتحادیه مشــاوران املاک با همکاری اداره اماکن 
نسبت به پلمب مشاوران املاک فاقد پروانه اقدام کردند، گفت: تشکیل 
کارگروه های شهرستانی نیز با جدیت انجام شده است و گشت های 
مشترک در این شهرستان ها به زودی آغاز می شود.معاون بازآفرینی 
شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان عنوان کرد: از تیرماه سال 
جاری و همزمان با فصل جابجایی مستاجران، در استان خوزستان 
گشت های مشترک نظارت بر مشاورین املاک با محوریت اداره کل 
راه و شهرسازی استان خوزستان تشدید شده است.وی افزود: تاکنون 
تعداد یک هزار و 5۱۲ بازرسی از مشاوران املاک در قالب گشت های 
مشترک تعزیرات حکومتی، اتحادیه املاک، پلیس اماکن با همکاری 
سازمان صمت و اتاق اصناف انجام شده است که در حال حاضر بیش 
از  ۱۲9 مورد از آن ها اخطارهای ماده ۲7 و ۲۸ دریافت کرده اند.جامع 
ادامه داد: در این گشت ها تعداد ۱۲7 مشاور املاک متخلف شناسایی 
و پلمب شــدند.وی خاطرنشــان کرد: کارگروه تنظیم بازار اجاره و 
مستغلات خوزستان تعدادی مشاور املاک غیر مجاز که قصد اخلال 
در بازار املاک و مسکن استان را داشته،  شناسایی و پلمب کرده است.

معاون استاندار بوشهر:
ارتقای امنیت اجتماعی از مهمترین دستاوردهای 

دولت در استان است
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: ارتقای امنیت اجتماعی، نظم عمومی و 
احساس امنیت و تقویت وحدت و همگرایی اقوام و مذاهب از مهمترین 
راهبردها و دستاوردهای دولت سیزدهم در این استان است. به گزارش  
خبرنگار دریا، اکبر پورات اظهار کرد: در نشست اخیر با وزیر کشور 
آخرین وضعیت سیاسی، امنیتی و انتظامی استان بوشهر تشریح شد.وی 
با اعلام گزارشی از آخرین وضعیت استان بوشهر به وزیر کشور، اظهار 
کرد: در مقابله جدی با جریان سازمان یافته و هدفمند کشف حجاب 
و پخش تصاویر ضد اخلاقی در استان و برخورد قضایی با این عوامل 
و همچنین در جریان اغتشاش ها و تجمع های اعتراضی سال ۱۴۰۱ 
که در شهرستان های استان به وقوع پیوست، با حضور میدانی اعضای 
شورای تامین استان و شهرستان ها اعتراض ها بدون خسارت جانی و 
مالی به ویژه اعتراض های کارگری در شهرستان های عسلویه و کنگان 
مدیریت شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با اشاره 
به یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری افزود: در راســتای ارتقای سطح 
آمادگی عوامل اجرایی سال گذشته به میزبانی استان بوشهر در جزیره 
خارگ همایش آموزشی ویژه مسئولان آموزش انتخابات استانداری ها 
و هیات های نظارت سراسر کشور برگزار شد.پورات ادامه داد: همچنین 
با تشکیل به موقع ستاد انتخابات استان و به منظور تمهیدات لازم برای 
برگزاری انتخابات اسفند ماه ۱۴۰۲ تعداد پنج جلسه ستاد انتخابات 
تاکنون در اســتان تشکیل شده اســت.وی افزود: تعداد ۱۰ نشست 
اختصاصی با معاونین فرماندار و بخشــداران حــوزه های انتخابیه 
چهارگانه استان تا اردیبهشت ۱۴۰۲ برگزار شده است.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار بوشــهر یادآور شد: چالش های موجود 
در ارتباط با موضوع زیرســاخت های ارتباطی شــعب اخذ رای در 
سراسر استان شناسایی شده و اقدام های لازم به منظور رفع مشکلات 
زیرساختی انجام شده اســت.وی یادآور شد: برگزاری نشست های 
صمیمانه و هم اندیشی با تشکل های دانشجویی دانشگاه های استان، 
دانشــجویان، نخبگان، هیات های مذهبی، جوانان، بانوان، نوجوانان، 
صنعت گران، ایثارگران و خبرنگاران در محل استانداری، فرمانداری 
و بخشداری ها از دیگر برنامه های مستمر معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی در استان بوده اســت. پورات با اشاره به وضعیت انتصاب 
مدیران در فرمانداری و بخشداری های استان در دولت سیزدهم بیان 
کرد: تاکنون ۱۰ فرماندار،۲۱ معاون فرماندار از مجموع ۲3 معاون و 

۲۲ بخشدار از مجموع ۲7 بخشدار در استان بوشهر منصوب شده اند.
برگزاری رویداد طراحی فرم دانش آموزی

 در بوشهر 
  ســید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل امور 
اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر گفت: رویداد طراحی فرم 
دانش آموزی در استان بوشهر با هدف ایجاد بستر های لازم برای 
تشکیل تعاونی در صنعت پوشاک ایرانی اسلامی برگزار می شود.

 به گزارش خبرنگار دریا؛ سیدعباس موسوی نژاد مدیرکل امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری بوشهر در نشست با خبرنگاران از برگزاری رویداد 
طراحی فرم دانش آموزی در اســتان بوشهر در سال جاری خبر داد و 
اظهار داشت: در این رویداد دانش آموختگان صنعت دوخت و طراحی، 
هنرجویان هنرستان و دانشجویان این رشته با ارائه طرح های خود در 
حوزه طراحی پوشــاک دانش آموزی به رقابت می پردازند.وی افزود: 
مقدمــات لازم برای حضور صاحبان ایده و طراحان نخبه کشــوری 
به منظور تبادل دانش با تولیدکنندگان اســتانی در حال انجام اســت.
موسوی نژاد ادامه داد: تاکنون 9۰ تولیدکننده در استان شناسایی شده 
که به منظور بهره مندی هر چه بهتر و رســیدن به چشم انداز پیش بینی 
شده، بستر های لازم به منظور تشکیل تعاونی در صنعت پوشاک ایرانی 
اسلامی برای تولید کنندگان فراهم شده است. این مقام مسؤول اضافه 
کرد: در این راستا جلسات تسهیلگری با سرفصل ها و شیوه های نوین 
برای تولیدکنندگان برگزار می شود. با توجه به تاکید وزیر کشور، برنامه 
و تعاملات سازنده ای برای بهره مندی از ظرفیت های دستگاه های استانی 

به منظور ایجاد سکوی فروش در دستور کار قرار دارد.
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سال بیست و دوم شماره 4221   سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 
گفت: مســئولان فعالیت های پژوهشی صنعت 
نفت، گاز و انرژی هسته ای را به جهاد دانشگاهی 

بسپارند. 
  به گزارش خبرنگاردریا، آیت الله غلامعلی صفایی 
بوشــهری در دیدار با مجموعه جهاد دانشــگاهی 
استان بوشهر اظهار کرد: پژوهش گران استان بهترین 
گزینه برای حل مســائل و مشکلات استان هستند 
و پژوهش گران جهاددانشگاهی باید در رأس آن ها 
باشند.وی افزود: یکی از ارکان مهم دانشی در عرصه 
پیشرفت در حوزه مدیریتی بر اساس آمایش جهاد 
دانشگاهی است.امام جمعه بوشهر با اشاره به کارکرد 
مهم و مثبت جهاد دانشگاهی در استان بوشهر گفت: 
هر چند این نهاد در اســتان خیلی دیر تشکیل شد 

اما در همین مدت زمان کم کارهای مهمی در بخش 
سلول های بنیادی، ژنتیک، اقتصاد دریامحور،آبزی 
پروری، ایجاد اشتغال، توسعه آموزش های مهارتی و 

حوزه نفت و گاز انجام داده است.
وی ادامه داد: گزارش کار امروز جهاد دانشــگاهی 
در استان بوشــهر نیازمند یک افق چهل ساله بود، 
ولی همه این گام های مهم پژوهشــی در استان تنها 
با روحیه جهادی و انقلابی این مجموعه در مدت ۶ 

سال انجام شده و این کاری بس بزرگ است.
  امام جمعه بوشهر یادآور شد: تاریخ شفاهی جهاد 
دانشــگاهی استان بوشهر که برای راه اندازی و روی 
ریل قرار گرفتن این نهاد فراز و نشــیب های فراوان 
متحمل شــد و از سختی های بسیاری رنج برد باید 
نوشــته شــود. وی با بیان اینکه جهاد دانشگاهی 
نهادی علمی و جهادی اســت گفت: مجموعه جهاد 

دانشگاهی با این همه ثروت علمی باید یک حرکت 
عظیم دانشی و پیشرفت آفرین در استان رقم بزند.

امام جمعه بوشهر با تقدیر از مجموعه جهاد دانشگاهی 
به دلیل عملکرد مثبت آن در شورای فرهنگ عمومی 
اســتان افزود: مجموعه جهاددانشگاهی در توسعه 
حوزه فرهنگ، قرآن و پژوهش های دینی موفق بوده 
است. وی یادآور شــد: جهاد تبیین موضوع مهمی 
است که باید در اولویت جهاد دانشگاهی قرار گیرد.

  صفایی بوشــهری افــزود: در مدیریت طراحی و 
اولویت بنــدی در مدیریت راهبردی باید به شــکل 
جهادی عمل شود چرا که تحولات نیازمند انعطاف 
پذیری در برنامه ها و باز تولیــد پروژه های جدید 

متناسب با شرایط است.
  امام جمعه بوشهر گفت: استان بوشهر دارای بالاترین 
ظرفیت های آمایش است و هیچ استانی مانند بوشهر 

دارای این همه ظرفیت بالای آفرینش پیشرفت تمدن 
نیســت.وی یادآور شد: نقشه راه پیشرفت و توسعه 
استان با تدوین سند ۲۰ ساله اقتصاد دانش بنیان که 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد نقشه راه 
جامع توسعه و پیشرفت استان در حوزه های مختلف 
نفت و گاز، پتروشیمی، صنایع پایین دستی و هایتک، 
حوزه انرژی، گردشگری، اقتصاد دریا محور، آبزی 
پروری، سرمایه گذاری و مدیریت بازرگانی بین المللی 
است.صفایی بوشهری با اشاره به تصویب راه اندازی 
شهرک بزرگ خرما از سوی ستاد اجرایی فرمان امام 
راحل در استان بوشــهر گفت: این استان در حوزه 
تولید خرما جزو چهار استان نخست کشور به شمار 
می رود اما در حوزه صنایع تبدیلی و فرآوری خرما 

خوب عمل نکرده است.
  وی بیان کرد: شهرک بزرگ صنعتی خرمای بوشهر 

باید بتواند7۰ مشتق از خرما را تبدیل به ثروت کند 
و ضمن حرکت به سمت اصلاح نژاد نخیلات به این 
صورت مشــکل نخل داران استان برای همیشه حل 
شود.امام جمعه بوشهر تهیه سند اقتصاد دانش بنیان 
۲۰ ساله استان و تصویب آن در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و تصویب منطقه ویژه علم و فناوری ایران 
در بوشهر را ۲ دستاورد مهم استان بوشهر عنوان کرد 
و گفت: باتوجه به اینکه استان در زمینه منطقه ویژه 
علم و فناوری خوب عمل نکرده است می طلبد جهاد 

دانشگاهی در این خصوص ورود کند.
  صفایی بوشهری با اشاره به تصویب پهنای منطقه 
ویژه علم و فناوری پس از وقفه ای پنج ساله گفت: 
انتظار می رود مســئولان استان در راستای بالندگی 
مجموعه جهاد دانشــگاهی از این مجموعه جوان، 

جهادی، انقلابی و پای کار است حمایت کند.

امام جمعه بوشهر:

فعالیت های پژوهشی صنعت نفت به جهاد دانشگاهی سپرده شود

علیرضا بهاری  تالاب آذینی - علیرضا بهاری

کاریکاتور

کودکان کار

طرح : معصومه زارعی

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه یزد با اشاره به برخی شیطنت هایی که 
دشمنان در زمینه عاشورا و مراسم عزاداری انجام داده اند، گفت: 
دشمن در صدد ایجاد فاصله بین مردم و مقدسات دینی است 

زیرا فقط از این طریق به اهداف خود دست می یابد. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله محمدرضا ناصری در خطبه های 
این هفته نمازجمعه که در مسجد روضه محمدیه با حضور هیئات مذهبی 
و عزاداران عاشورایی برگزار شد، ضمن تسلیت ایام، با تاکید بر اینکه در 
همه امور باید رضایت خدا مدنظر باشد، اظهار کرو: امام حسین)ع( نیز به 
یاران خود توصیه کردند که در تمام امور دنیوی و اخروی فقط رضایت 
خدا را در نظر بگیرند حتی اگر کاری که مورد رضایت خداست، مورد 
رضایت بندگان خدا نباشــد.وی عنوان کرد: اینکه دشمنان اسلام قرآن 
آتش می زنند و امسال وقیحانه، عاشورا را نیز به تمسخر گرفتند، به این 
دلیل اســت که می خواهند مردم از دین و اسلام و امام حسین)ع( دور 
بمانند تا آنها با سوءاستفاده از این دوری به اهداف خود برسند.ناصری 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خطبه ای که امام حسین)ع( 
در آخرین حج خود در منا قرائت کردند، افزود: امام حسین)ع( فرمودند 
کــه خدایا تو می دانی که مبارزه ای که آغــاز کرده ایم، برای تو و برای 
حرکت در مســیر تو است و برای رسیدن به آمال دنیا نیست.وی ادامه 
داد: امام حســین)ع( فرمودند که ما برای احیای دین تو و احکام الهی 

آمده ایم و هر آنچه تو فرموده ای عمل خواهیم کرد.
  ناصری تصریح کرد: خواسته امام حسین)ع(، حاکمیت الله در جامعه، 
مبارزه با فساد، ظلم و گناه، احیای دین و احکام الهی و برچیده شدن 
بســاط ظلم و کمک به بندگان خدا بود و برای تحقق این هدف، جان 
خــود و اهل بیتش را فدا کرد.وی عنوان کرد: به برکت خون شــهدا 

و فداکاری هــای این ملت و با هدایت های امــام راحل، حرکت امام 
حسین)ع( در این کشور تداوم پیدا کرده و ملت ایران، راه ظلم ستیزی 

که امام حسین)ع( در پیش گرفته بود را ادامه داده اند.
  امام جمعه یزد بیان کرد: امام حســین)ع( می دیدند که چهره اسلام و 
قرآن عوض شــده و امروز نیز شرایط همینگونه شده، امام حسین)ع( 
در آن زمان با طاغوت هایی که دین را تحریف می کردند، مبارزه کرد 
و ملــت ایران نیز همین حرکت را ادامه داد و طاغوت را برانداخت تا 
دین اســلام و حرکت امام حسین)ع( احیا شود.وی با بیان اینکه یکی 
از مواردی که در نهضت امام حســین)ع( مطرح است، خدامحوری و 
اخلاص اســت، افزود: منطق و عقل و عــزت و آزادگی نیز از ارکان 
نهضت امام حسین)ع( است و امام حسین)ع( با این ارکان به مبارزه با 
طاغوت پرداخت.خطیب جمعه یزد با بیان اینکه ایرانی ها مفتخر به این 
معنا هســتند که در احیای دین مورد اشاره پیامبر)ص( هستند، عنوان 
کرد: ملت ایران پیرو راه امام حسین)ع( هستند و در مسیر احیای دین 

از هیچ تلاشی حتی از جان خود دریغ نمی کنند.
  ناصری با اشــاره به اینکه روز عاشورا با روز جمعه مصادف شده و 
در نمازجمعه امروز مسئولان استان نیز حضور گسترده ای دارند، اضافه 
کرد: مردم در هر کسوتی از مدیر تا طلبه و دانشجو، اگر بخواهند از امام 
حسین)ع( پیروی کنند، اگر فقط یک حرکت را از امام حسین)ع( پیروی 
کنند، مشکلات جامعه حل خواهد شد و آن حرکت، کسب رضایت الهی 
در همه امور است. وی تصریح کرد: تعجب من از افرادی است که در 
مجلس امام حسین)ع( شرکت می کنند و برای ایشان عزاداری می کنند 
اما دغدغه های آنها دنیوی است اما اینها بدانند که این نظام، نظامی است 
که امام حسین)ع( و اهل بیت)ع( و این همه شهید برای آن جان دادند تا 
به اینجا برسیم و اگر کم کاری وجود دارد، نباید به نام دین گذاشته شود.  

  نماینده ولی فقیه در استان یادآور شد: همه دنیا متأثر از حرکت انقلاب 
اسلامی و نظام اسلامی است، اگر کسی گرانفروشی کرد یا مشکلاتی 
در حوزه اقتصادی ایجاد کرد، نباید آن را پای اسلام بگذاریم و نباید با 

پرداختن صرف به این مسائل رضایت خدا را از دست بدهیم.
  وی با اشاره به اینکه در برخی کشورهای دنیا کتاب خدا را آتش زده 
و به ساحت مقدس قرآن اهانت کرده اند، افزود: دشمنان در تلاشند که 
خط قرمزهای ما را بزنند که خط قرمزهای ما امام حسین)ع(، ولایت 
و قرآن هستند.ناصری ادامه داد: اینکه امروز عده ای در مجالس روضه 
لباس های آنچنانی می پوشــند، یا در فضای مجازی مراســم مذهبی 
ما و این حرکت بزرگ مورد تمســخر قرار می گیرد، از شیطنت های 
دشمنان اســت و می خواهد قداست این مراسم را از بین ببرد.  وی با 
بیان اینکه دغدغه های مردم باید مدنظر مسئولان باشد اما مردم نباید به 
خواسته های دشمن تن دهند، افزود: مسئولان ما برای رفع دغدغه های 

اقتصادی مردم تلاش کنند.
  ناصری در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به اینکه تابستان 
ایام اوقات فراغت دانش آموزان است، تاکید کرد: والدین هر کلاسی را 
مناسب ندانند و تحقیق انجام دهند و آموزش و پرورش نیز در این ایام 
برای دانش آموزان کلاس های قرآن و آموزش های قرآن تشکیل دهد 

تا علاقمندان بتوانند از این فضا استفاده کنند.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: مشکل 
تامین آب 20 هزار خوزســتانی در شهرستان 

کرخه برطرف شد.
  به گزارش خبرنگار دریــا؛ محمدرضا کرمی نژاد 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزستان  در 
گفت و گــو با خبرنــگاران اظهار کــرد: تنش آبی 
روســتاهای شهرســتان کرخه در روز تاسوعای 
حسینی برطرف شد.وی در ادامه بیان کرد: آبرسانی 
به شــهر  الوان و ۸ روســتای تحت پوشش آن در 
شهرستان کرخه شــامل ۴ هزار خانوار با جمعیتی 
حدود ۲۰ هزار نفر انجام شــده است و مشکل آب 
این مناطق حل شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خوزستان خاطرنشــان کرد: این روستاها شامل: 
روستای حسین مشــلوش، روستای حسین غلیم، 
روســتای طالب عزیز، روستای سد حنو، روستای 
سلمان بندر، روستای سلمان داوود، روستای حاتم 
۱ و روستای حاتم ۲ است که آبرسانی به آنها تکمیل 

و وارد مدار بهره برداری شد. 
  کرمی نژاد تصریح کرد: آب آشامیدنی مشکل دیرینه  

این روستاها بود که به لطف خدا برطرف شد.

رفع مشکل آب
 ۲۰ هزار خوزستانی 
در شهرستان کرخه 

امام جمعه یزد:

دشمن در صدد ایجاد فاصله بین مردم و مقدسات دینی است

عکس روز

یادداشت

قانون سه درصد استخدام معلولان 
در پستوی بی توجهی 

 استخدام و بکارگیری افراد دارای معلولیت 
قرار  بی توجهی  پستوی  در  هرمزگان  در 
دارد و متأسفانه در این زمینه روند خوبی 
با مشکلات  نیستیم و معلولان  را شاهد 
متعددی در استخدام خود مواجه هستند.

  برای جذب و بکارگیری معلولان، قانون گذار 
قانون حمایت از حقوق معلولان را وضع کرده 
است تا در روند اســتخدام این افراد تسهیل 
شــود و در ماده ۱5 این قانون آمده اســت 
که دولت مکلف اســت حداقل ســه درصد 
از مجوزهای اســتخدامی ) رســمی،  پیمانی، 
کارگری( دستگاههای دولتی و عمومی اعم از 
وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات،  شرکت ها، 
نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه هایی 
که از بودجه عمومی کشور  استفاده می نمایند 
به جز موارد ذکرشــده در بندهای )ت( و )ث( 
ماده )۱۱( این قانون را به افراد دارای معلولیت 

واجد شرایط اختصاص دهد.
  تبصره۲ مــاده ۱5 قانون حمایت از حقوق 
معلولان بیان داشــته که بالاترین مســئول 
دســتگاه های اجرائــی، نهادهــای عمومی 
غیردولتی، شــهرداری ها و بانک ها مکلف به 
اجرای دقیق مفاد این ماده می باشند ومتخلفان 
حســب مورد با حکم مراجــع ذی صلاح به 
مجازات تعزیری جــزای نقدی درجه پنج تا 
هشــت موضوع ماده  )۱9( قانون مجازات 
انفصال  ســال۱39۲/۲/۱،  مصوب  اسلامی 
موقت یا دائم از خدمات عمومی،  تنزل مقام و 
یا محرومیت از انتصاب به پست های حساس 

و مدیریتی و یا اخراج از نهاد یا سازمان متبوع 
محکوم می شوند.

  ما همیشــه جمله مبنی بــر اینکه معلولیت 
محدودیت نیست را شنیده ایم؛ آیا در هرمزگان 
به این موضوع بها داده شده است؟ در استخدام 

این افراد چطور؟ 
  با وجود داشــتن قانون صریح و شــفاف 
حمایت از حقوق معلولان در مورد استخدام 
این قشر، سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی 
هرمزگان در این رابطه گفت: تمام دستگاه های 
و ارگان های دولتی و خصوصی موظف هستند 
سه درصد از سهمیه استخدام های خود را باید 

به جامعه معلولان اختصاص دهند.
  اما علی رغم تشریح و بیان قانون در جلسات 
مختلف با ارگان های گوناگون شاهد اتفاقات 
خوبی نبودیم و حتی کتاب قانون هم در این 
باره تقدیم مدیران کردیم تا آگاه شوند که قانون 
برای حمایت معلولان چه چیزی را اعلام کرده 

است.
با توجه به گفته های مدیرکل بهزیستی هرمزگان 
می توان گفت که برخی از مسئولان از قانون 
سه درصد استخدام معلولان طفره می روند و 
مانع از اجرای این قانون مهم شده اند. از نظر 
قانون اســتخدام معلولان هیچ گونه مشکلی 
ندارد، بلکه قانون از جذب شــدن این افراد 
حمایت کرده است و با این وجود باید مشکل 
را در جای دیگر جست که چرا در اجرای این 
قانون در هرمزگان کوتاهی می شود. جا دارد 
اســتاندار هرمزگان به عنوان عالی ترین مقام 
اجرای دولت در استان نسبت به این موضوع 
ورود جدی داشته باشد تا مشکلات این قشر 

مظلوم در این زمینه حل شود.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



نکات خانه داری 
  وسایل بهداشتی را داخل سرویس بهداشتی نگذارید

بخارهایی که از ادرار مدفوع متصاعد می شــود جذب وسایل شما 
شــده و منجر به بیماری می شود. بهتر است مسواک در آشپزخانه 

باشد و حوله ها را هم به اتاق خواب منتقل کنید.
  تمیز کردن اجاق گاز

نیم ساعت بعد از خاموش کردن شعله ها یعنی وقتی چدن گاز خنک 
شد، یک دستمال را آغشته به محلول کرده و گاز را تمیز کنید. این 
محلول می تواند مخلوطی از ۵ قاشق غذاخوری جوش شیرین، ۳ 
قطره مایع ظرف شویی و ۴ قاشق غذاخوری سرکه باشد. بگذارید 
این محلول به مدت ۱۰ دقیقه روی اجاق گاز بماند تا تمام کثیفی ها 

و روغن های روی گاز را از بین ببرد.
 افزایش طول عمر جارو برقی

پر بودن کیســه به موتور جارو برقی آســیب زده و عملکرد آن را 
ضعیف می کند. بنابراین چک کردن مرتــب به طور مثال دو هفته 

یک بار کیسه جارو برقی ضروری می باشد.
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  سس و چاشنی نودل انواع مختلفی دارد که ما طرز تهیه یکی 
از خوشمزه ترین چاشنی های نودل را برای شما آماده کرده ایم.
سس و چاشنی نودل چندین نوع مختلف دارد و با توجه به ذائقه 
افراد، ترکیبات متنوعی دارد که در این بخش از آموزش آشپزی 
به دو نوع رایج آنها پرداخته ایم. برای تهیه چاشنی نودل میتوانید 

از فرمول های زیر استفاده کنید.
 مواد لازم:

سس سویا...................................................۲ قاشق غذاخوری
روغن زیتون یا کنجد...................................۲ قاشق غذاخوری
سس چیلی.................................................۲ قاشق غذاخوری
سرکه بالزامیک............................................۲ قاشق غذاخوری
شکر...........................................................۲ قاشق چایخوری
آبلیمو.........................................................۱ قاشق غذاخوری
نمک...........................................................۲ قاشق چایخوری
فلفل سیاه آسیاب شده................................۲ قاشق چایخوری
زنجبیل خرد شده.........................................۱ قاشق چایخوری

سیر................................................................۲ حبه خرد شده 
 طرزتهیه

۱. در یک ظرف مناسب، تمامی مواد فوق را با هم مخلوط کنید 
تا چاشنی یکنواخت شود.

۲. چاشــنی را بر روی نودل ها یا رشته های مورد نظر خود 
بریزید و آنها را به آرامی با هم مخلوط کنید تا چاشنی به خوبی 

به سطح نودل ها رسیده و مزه آنها را تغییر داده باشد.
3. نودل ها را به همراه چاشنی درون ظرف سرو کنید و با مواد 
تزیینی مثل سبزیجات تازه، پیاز سرخ شده یا هر ماده دلخواه 

خود تزیین کنید.
  مواد لازم برای تهیه سس برای نودل

روغن کنجد................................................۲ قاشق چایخوری
شکر قهوه ای...............................................۲ قاشق چایخوری
روغن زیتون یا روغن آفتابگردان..................۲ قاشق غذاخوری
رشته نودل....................................................................۲ بسته
سیر................................................................۲ حبه خرد شده
فلفل چیلی قرمز.........................................................به دلخواه
پیازچه سبز...................................................................۲ عدد
هویج.................................................................۱ عدد متوسط
جوانه لوبیا یا جوانه گندم..............................................۸۰ گرم
نمک و فلفل.........................................................به مقدار لازم
سس سویا...............................................یک قاشق غذاخوری

  طرز تهیه چاشنی نودل خانگی
۱. نودل را طبق دســتور بســته برای آماده سازی آب جوش 
بریزید و بپزید تا نرم شــود. ســپس آبکش کرده و آن را کنار 

گذاشته تا خنک شود.
۲. در یک میکسر یا ظرف مناسب، سس سویا، روغن کنجد، 
شکر قهوه ای، روغن زیتون یا روغن آفتابگردان، سیر خرد شده 
و فلفل چیلی قرمز را با هم مخلوط کنید تا چاشــنی سفت و 

یکنواخت شود.
3. در یک تابه یا قابلمه، روغن زیتون یا روغن آفتابگردان را 
داغ کنید و پیازچه سبز و هویج خرد شده را اضافه کنید. آنها را 

تفت دهید تا نرم شوند.
۴. جوانه لوبیا یا جوانه گندم را به تابه اضافه کنید و به مدت چند 

دقیقه بپزید تا کمی نرم شوند.
5. ســس آماده شده را به تابه اضافه کنید و همه مواد را با هم 

مخلوط کنید.
۶. نودل پخته شده را به تابه اضافه کنید و همه مواد را به طور 
یکنواخــت با هم مخلوط کنید تا نودل ها به طور یکنواخت با 

سس پوشیده شوند.
 7. طعم و مزه سس را بررسی کنید و در صورت نیاز، مقداری 

نمک و فلفل اضافه کنید.
۸. نودل ها را در ظرف سرو کنید و با تزیینات مورد علاقه مثل 

پیازچه سبز تازه و فلفل سیاه آسیاب شده تزیین کنید.
9. سس نودل را گرم سرو کنید و لذت ببرید.

توجه داشته باشید که می توانید مقدار و نوع مواد را بر اساس 
 ســلیقه خود تنظیم و مقدار آن را نیز تنظیــم کنید. همچنین 
می توانید انواع سس ها و ادویه های دیگر را به چاشنی اضافه 

کنید تا به طعم و مزه دلخواهتان برسید.

 چاشنی نودل و سس مخصوص آن

آشپزی

   استرس در محیط کار موجب عدم پیشرفت 
کاری شما می شــود پس با این روش ها سعی 
کنید استرس شــغلی خود را کنترل کنید تا 

موفق باشید.
   برای داشتن کاری پر انرژی و خستگی کمتر باید 
بتوانید که برخی تغییرات در عادات خود ایجاد کنید. 
شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد که در محیط کار 
خود استرس داشته باشید و از انجام کارتان جلوگیری 
نماید و نتوانید کاملا کار خود را انجام دهید .برخی 
کارهای ســاده وجود دارند کــه می توانید با کمک 
آنها به یک کارمند پر کار تبدیل شوید و دیگر هیچ 

استرسی نخواهید داشت و این موارد عبارتند از:
1. نرم افزارهایی که از آنها زیاد استفاده می کنید  

را حذف کنید
  اگر شــما در انجام کامل کارهایی که باید در طی 
 روز را انجام دهید، با کمبود زمان مواجهه می شوید، 
می تواند به چندین دلیل باشــد کــه برخی از آنها 
عبارتند از پرحرفی، استفاده از تلفن همراه، مکالمه 
تلفنی و.... برای اینکه تبدیل به یک کارمندی که قادر 
به انجام تمام کارهایی که در طول روز به آن سپرده 
می شود، شوید باید برخی تلنگرها را انتخاب کنید 
و عمل نمایید. اگر شما از برنامه های تلفن هوشمند 
خود در محل کارتان استفاده می نمایید و زمان زیادی 
را از شــما می گیرند، می توانید آنها را پاک کنید تا 
بتوانید به تمام کارهایتان برسید.شاید کار سختی باشد 
و بــرای دیدن نتیجه آن برای مدت یک هفته آنها را 
حذف کنید و حتما نتیجه کار را مشاهده خواهید نمود.

2. قبل از خواب یک یادداشت بنویسید
  برای به یــادآوردن و فراموش نکردن کارهایی که 

می خواهید در طول روز انجام دهید ، می توانید قبل 
از خواب آنها را با خود مرور کنید تا فراموش نکنید. 
با این کار شما سریع تر خواهید خوابید و این تنها به 
یک دلیل است چرا که احساس مسئولیت خواهید کرد 
و دیگر در صفحه های مجازی مشغول نخواهید شد 
که در نتیجه تبدیل به یک انسان منظم و مسئولیت پذیر 
خواهید شــد. همچنین می توانید یک ساعت قبل از 
خواب یک ســاعت تنظیم نمایید که زمان خواب را 
برای شما یادآوری نماید و همچنین یک ساعت دیگر 
برای صبح تنظیم نمایید که سر موقع بیدار شوید و در 

محل کارتان سریعتر حضور یابید.
3. همیشه در کنارتان یک بطری آب قرار دهید

  با نوشــیدن آب کافی می توانیــد توانایی انجام به 
نحو احســنت کارهایتان را افزایش دهید. برای این 
کار قبــل از ترک کردن خانه تان مــی توانید یک 
بطری آب را با خودتــان حمل نمایید و با خودتان 
به محل کارتان ببرید. همچنین در نظر داشته باشید 
زمانیکه آب در دسترســتان باشد، از آن بیش از حد 
خواهید نوشید . فواید نوشیدن آب بسیار زیاد است 
 و برخی از آنان عبارتند از تقویت دستگاه گوارش، 

کاهش وزن و...
4. تحرک داشته باشید

  اســترس اغلب نه تنها یک مشکل روان شناختی 
است بلکه علل فیزیولوژیکی دارد . برای درمان این 
مسائل می توانید با استفاده موارد بالا این مشکل را 
حــل نمایید و علاوه بر آنها ، تحرک نیز می تواند از 
میزان استرس شما بکاهد و داشتن تحرک و یا ورزش 
کوتاه قبل از شروع کار می تواند موثر باشد و روزتان 

را نیز پر انرژی تر آغاز خواهید کرد.

  استفاده دوباره از وسایل کار بســیار درستی است زیرا 
هم از مصرف گرایی جلوگیری می شــود هم در هزینه ها 
صرفه جویی می شود، اما اینکار همیشه هم به نفعتان نیست.

  خرید کالای دســت دوم هزینه ی کمتری نسبت به خرید یک 
کالای نو دارد. اگرچه خرید برخی وسایل دست دوم ایده ی خوبی 
است و موجب کاهش هزینه ها می شود اما گاهی خرید وسایل 
دست دوم نه تنها سبب کاهش هزینه ها نمی شود بلکه به ضررمان 
تمام می شود. بهتر است وسایلی که در ادامه آورده ایم را دست دو 

نخرید و نو تهیه کنید:
  وسایل تخت خواب 

  یک تشک خوب و وسایل تخت خواب یکی از مهم ترین آیتم هایی 
است که باید نو خریده شود و اتفاقا برایش هزینه ی مناسبی هم خرج 
شــود. شما نباید وسایل تخت خواب تان را دست دوم بخرید زیرا 
تشک ها مملو از میکروب هستند و میکروب زداهای خشکشویی 

هم نمی توانند به خوبی میکروب زدایی نمایند.
  کوسن ها

  خرید کوســن های دست دوم به طور کلی ایده ی خوبی نیست 
زیرا روی کوســن های دســت دوم لکه های قابل دید و مخفی 
وجود دارند. همچنین برای فروش کوســن های دست دو به آنها 
خوشبوکننده هایی می زنند که پس از اینکه خوش بو کننده ها تاثیر 

خود را از دست می دهند، کوسن ها بوی بدی خواهند داد.

  تلویزیون بیش از حد کار کرده قدیمی
  خرید یک تلویزیون نو همواره به صرف شــما خواهد بود زیرا 
ممکن است صاحبان قبلی تلویزیون از آنها به خوبی مراقبت نکرده 
باشند و تلویزیون خیلی زود دچار مشکل شود. مثلا در صورتی 
که صفحه ی تلویزیون دچار خرابی شــود، مجبور خواهید شد 
هزینه بســیار زیادی برابر با قیمت خرید یک تلویزیون جدید را 

صرف تعمیر یا تعویض آن کنید. 
  فرش

  فرشی نو خریداری کنید چرا که خرید فرش های دست دوم اصلا 
ایده ی مناسبی نیست زیرا فرش ها همیشه زیر پا هستند و لکه ها 
و بو ها را جذب می کنند، پس اگر مایل نیستید که قارچ ها، ذرات 
آلرژی زا و لکه های مشکوک به خانه شما راه پیدا کنند، از خرید 

فرش های دست دوم خودداری کنید.
  جارو برقی

  نباید جاروبرقی تان را دست دوم بخرید زیرا حتما دلیلی وجود 
دارد که کســی قصد دارد جارو برقی اش را بفروشد، ممکن است 
جارو برقی مشکل داشته باشد، همچنین شما نمی دانید که صاحب 
قبلی چگونه از جارو برقی اســتفاده نموده است. علاوه بر این، 
جاروبرقی ها محل انباشت آلودگی ها و گرد و خاک خانه صاحب 
قبلی خود هستند. بعید است که مایل باشید این آلودگی ها را وارد 

خانه خود کنید.

 محافظ نوسان برق
  خرید محافظ دســت دو ایده خوبی نیست و ممکن است هزینه 
زیادی را برایتان بتراشــد زیرا ممکن اســت محافظ دســت دو 
خریداری شده شما معیوب بوده و به درستی کار نکند و به وسایل 

برقی شما هم آسیب وارد شود.
  اسپیکر

  بهتر است اسپیکر دســت دوم نخرید زیرا تشخیص سالم بودن 
اسپیکر در نگاه اول مشکل است و شما زمانی متوجه اشکالات 
آن می شــوید که با آن کار کرده باشــید. اسپیکرهای دست دوم 
ممکن است از نظر پخش صدا دچار مشکل باشند و نتوانید از تمام 

ظرفیت صوتی آن ها استفاده کنید.
  وسایل بچه 

  بهتر است برای کودکتان وسایلی مانند کالسکه، صندلی کودک، 
تختخواب و... را به صورت نو بخرید زیرا وســایل دســت دوم 
کودک ممکن اســت از سلامت و ایمنی کافی برخوردار نباشند و 
شــما نتوانید در موقع خرید عیوب آنها را تشخیص دهید. برای 
اینکه کودکان دلبندتان دچار مشکلات نشوند، حتما وسایلی مانند 

کالسکه، صندلی کودک و... را نو بخرید و ریسک نکنید.
  وسایل حیوانات خانگی

  برای حیوان خانگی خود غذا یا مواد خوراکی دست دوم نخرید 
زیرا غذای دست دوم به احتمال زیاد فاسد است و تاریخ انقضای 

آن ها گذشته و ممکن است حاوی حشرات یا تخم آن ها باشد.
  محصولات زیبایی

  لوسیون ها و لوازم آرایشی و محصولاتی که به طور مستقیم روی 
پوست قرار می گیرد را بهتر است که دست دوم خریداری نکنید 
زیرا این محصولات اگر دست دوم باشند، به سلامت پوست آسیب 
رسانده و مشکلات پوستی زیادی را در پی دارند. همچنین عطر 

دست دوم نیز نخرید زیرا عطرها هم تاریخ انقضا دارند.
 زیورآلات

  زیورآلات دســت دوم به دلیل نداشتن اجرت ساخت ارزان تر 
است اما اگر در تشخیص ارزش واقعی جواهرات مهارت ندارید، 
از این کار خودداری کنید زیرا فروشنده سعی می کند زیورآلات 
را به شما گران بفروشد. همچنین برخی از زیورآلات بدلی موادی 

سمی یا آلرژی زا مثل نیکل و سرب دارند.
 کفش 

  پا قلب دوم انســان است پس باید به سلامت آن اهمیت داده و 
کفش نو و مناسب بخرید. کفش های دست دوم شکل پای صاحب 
قبلی شان را به خود گرفته اندو در زمان استفاده صاحب قبلی از 
آن ها لایه ی ضربه گیر کفش ها تا حدود زیادی از بین می رود 
پس اگر شما این کفش ها را بخرید، در طول زمان باعث بروز درد 

و مشکلات جسمی می شود.

 اغلب والدین با شیطنت ها و بازیگوشی های 
کودکان بی حوصله می شوند اما باید بدانند این 
شیطنت ها فواید شگفت انگیزی برای آینده 

کودکشان دارد.
بســیاری از خانواده ها از شــیطنت کودکان خود 
شــکایت دارند اما روانشناســان معمولا پیشنهاد 
می کنند که خونسردی خود را حفظ کنید. از طرفی 
همیشه سعی دارند از توانایی های این بچه ها برای 
والدین توضیح دهند. زمانی که احساس کردید در 
برخورد با چنین بچه های شیطانی کنترل خود را از 
دست داده اید ، بهتر است که یک نفس عمیق بکشید 
و در مورد تاثیر رفتار خودتان با آن ها و همچنین 
آینده آن ها کمی بیشتر فکر کنید. 9 دلیلی را برای 
شما بیان می کنیم که چرا هر چقدر اجازه بیشتری 
به بچه ها برای شیطنت می دهیم، باعث می شویم 

که آن ها شاد تر از گذشته باشند؟
 مزایایی که شیطنت کودکان برای آنها دارد

1. آن ها مستقل تر می شوند و از نشان دادن خود 
واقعی شان بیم ندارند

  هر کودکی دوست دارد که رفتار شخصی خودش 
را داشته باشــد و تحت تاثیر دیگران قرار نگیرد. 
کودکان مایلند که خودشان را همانگونه که هست 
نشان دهند و اگر والدین مدام سعی داشته باشند که 
کودک را ساکت کنند و یا رفتارهای او را سرکوب 
کنند، باعث می شوند که کودک منزوی شود اما در 
مقایسه کودکانی که اجازه شیطنت بیشتری داشته 
باشند، از نشان دادن شــخصیت واقعی و مستقل 
خود ترس ندارند و هرگز از قضاوت شدن نخواهند 

ترسید و به همین دلیل شاد تر خواهند بود.
2. با این کار جهان اطراف خود را بهتر می شناسند.
  کودکان از احساســات خود برای ارتباط برقرار 
کردن با جهان استفاده می کنند و آن ها کاملًا دوست 
داشتنی هستند و حتی سر و صداهایشان هم می تواند 
لذت زیادی را به ما بدهد.کودکان معمولاً نمی توانند 
یک ثانیه هم آرامش داشــته باشند و اگر والدین 
کودکان را به ساکت کردن و پنهان کردن درونیات 

خود مجبور کنند، باعث می شوند که کودک فرصت 
شــناخت دنیای اطراف خود را از دست بدهد. در 
مقابل کودکان سرکش و شیطان می توانند کنجکاوی 
خود را نســبت به محیط ارضا کننــد و در نتیجه 

احساس بهتری نسبت به خود دارند.
3. الگوی رفتار طبیعی را دنبال می کنند.

  بیشتر کودکان فعال هستند و سعی دارند که شیطنت 
خود را به دیگران نشان دهند. آن ها از نشان دادن 
احساســات خود نمی ترســند و همیشه به دنبال 
تجربه های جدید می باشــند. گاهی اوقات هیجان 
خود را بیش از حد نیز بروز می دهند. اگر کودک 
شما کارهایی را با صدای بلند انجام داد، بهتر است 
که به او خرده نگیرید و این کار باعث می شــود که 

اعتماد به نفس او به طور طبیعی بالا تر برود.
4. توانایی بهتری برای مدیریت احساستشان پیدا 

می کنند.
  کودک شــیطان به راحتی می تواند با احساسات 
درونی خود ارتباط برقرار کند و رفتار روحیه خود 
را سریعاً بفهمد . این کار باعث می شود که در آینده 
نیز با مشکل کمتری مواجه شود. این کودکان دوست 
دارند که سلامت خود را به همه نشان دهند و حتی 
از نشان دادن احساسات نیز نمی ترسند و به همین 
دلیل راحت می توانند در شرایط سخت احساسات 
خود را شناسایی کنند و رفتار طبیعی تر از خودشان 

نشان دهند.
5. آن ها به حرف دیگران گوش نمی دهند.

  بچه های شیطان و بازیگوش به دنبال تایید دیگران 
نیستند. آن ها می دانند که چه چیزی برایشان خوب 
است و هیچ گاه از دنبال کردن راه خود نمی ترسند. 
حتی با شکست خوردن نیز مشکلی ندارند و برای 
آن ها هیچ شــرایطی وجود نــدارد که از پس آن 
برنیایند. این کودکان از اشتباه کردن یا احمق به نظر 
رسیدن نمی ترســند و عقیده خودشان برایشان از 

همه مهم تر می باشد.
6. تلاش ندارند که عشق دیگران را برای خودشان 

بخرند.

کودکان بازیگوش احساسات خود را کنترل می کنند 
و دوســت داشته شدن از طرف دیگران برای آن ها 
اهمیتی ندارند. این کودکان سعی می کنند که امنیت 
اطراف خود را حفظ کنند اما بیش از حد دســت و 
پــا نمی زنند و آن ها برای این که توجه دیگران را 

جلب کنند ، اقدام خاصی انجام نخواهند داد.
7. آن ها خلاق تر هستند.

   کــودکان بازیگوش توانایی تصــور کردن را به 
طور نا محدود دارند و مشتاق هستند که ایده های 
دیگران را بشــنوند .در سنین نوجوانی این بچه ها 
درون خلاق خود را از تمام جنبه های زندگی نشان 
می دهند و می توانند هر مشکل را از دو بعد بررسی 
کنند . آن ها از نشان دادن خودشان ترسی ندارند و 
در نتیجه اجازه می دهند که هر فکر و عقیده ای در 

آن ها باعث ایجاد خلاقیت شود .
8. مهارت بهتری در حل مشکلات دارند.

  بچه هــای خجالتی و مطیع معمــولاً از کمبود 
اعتماد به نفس و مشــکلات درونــی زیادی رنج 
می برند و همچنین احساســات آن ها ســرکوب 
 می شــود اما بچه هــای بازیگوش بــه راحتی 
می توانند با جهان اطراف ارتباط بهتری برقرار کنند 
و در نتیجه مهارت بهتری در حل مشــکلات پیدا 
 می کنند . آن ها معمولاً اســترس کمتری دارند و 

صبورتر می باشند.
9. آن ها می دانند همان گونه که هستند، عالی اند.
کودکان بازیگوش دوســت ندارند که خودشان را 
برای بهتر به نظر رسیدن تغییر دهند . آن ها خودشان 
را شایسته بهترین ها می دانند و سعی ندارند که خود 
واقعی را تغییر دهند و هیچ گاه برای تایید و دوست 
داشته شدن این کار را خلاف میل خودشان انجام 
نمــی دهند .نکته مهم : اجازه دادن به کودکان برای 
شیطنت به این معنا نیست که او را به حال خود رها 
کنید در واقع شــما باید نامحسوس همیشه مراقب 
رفتار و کارهای آنها باشید تا مبادا آسیبی به خود 

وارد نکنند.

فواید مهم و 
باورنکردنی 

شیطنت کودکان
 برای آینده آنها

۴ راه ساده برای
 کنترل استرس در محیط کار

حلوا یک دسر و شیرینی معروف ایرانی است 
که بــه عنوان نذری نیز پخش می شــود، اما 
انتخاب آرد مناسب حلوا بسیار مهم است زیرا 

نرمی حلوا وابسته به انتخاب آرد خوب است.
  حلوا، یک دسر و شیرینی مشهور و قدیمی ایرانی 
است که از ترکیب آرد، هل، گلاب، زعفران و شکر 
تهیه می شــود و از آن معمولا در مراسم ختم برای 
پذیرایی و همچنین به عنوان خیرات در ماه رمضان و 
ماه محرم و صفر استفاده می شود. حلوا انواع زیادی 
دارد و در شهرهای ایران با طرز تهیه مختلفی درست 
می شود. در این بخش به شما خواهیم گفت حلوا با 

چه نوع آردی خوشمزه تر می شود؟
بهترین آرد برای تهیه حلوا

  برای تهیه حلوا می توان از آرد گندم، آرد ســفید، 
آرد برنج، آرد نخودچــی، آرد جوانه گندم یا انواع 
دیگر استفاده نمود اما بهترین آرد مورد استفاده در 
تهیه حلوا آرد ســنگک، آرد های غنی شده و آرد 
ســبوس دار می باشد و در صورت اســتفاده از این 
آردهــا، حلوای مغذی تــر و خوش رنگ تر و بهتر 

می شود.
  آرد نانوایی گلوتن بالایی دارد اما آرد سبوس دار یا 
آرد سنگک گلوتن پایینی دارد و حلوای لطیف تری 
به شــما می دهد و حلوای شما ســفت و کش دار 

نمی شود.
نکات مهم 

*در زمان تفت دادن آرد، شــعله را کم کنید تا آرد 
نسوزد.

* آرد را قبل از اســتفاده الک کنید، برخی افراد نیز 
برای تهیه حلوای یکدست و لطیف آرد تفت داده شده 

را الک می کنند و سپس با روغن مخلوط می کنند.
* روغنی که به آرد اضافه می شود را از قبل گرم کنید 

تا با آرد تفت داده شده، هم دما باشد.
* روغن جامد به خوب سرخ شدن آرد و پوک شدن 

آن کمک می کند.

حلوای نذری و مجلسی را
بهتر است با چه آردی درست کنیم؟

وسایلی که دست دوم خریدنشان اشتباه است

  بهم ریختگی و شلختگی خانه تاثیرات 
بدی بر روی شــما خواهد گذاشــت، 
همچنین به چند دلیل مهم هرگز نباید 
اجازه دهید خانه خودتان بهم ریخته و 

شلخته بماند.
  قطعا می دانید که به هم ریختگی و شلختگی 
نمی تواند تاثیر مثبتی روی شما داشته باشد، 
زیرا یــک مفهوم منفی از آن برداشــت می 
شــود. به همین دلیل قصد داریم اثرات منفی 
به هم ریختگی و بی نظمی را به شــما معرفی 
کنیم تا ترغیب شوید که مرتب تر زندگی کنید.

 شلختگی باعث افزایش اضطراب می شود
فــرض کنید کــه از یــک روز طولانی و 
خســته کننده به منزل برگشته اید؛ با خانه ای 
مواجه می شوید که کاغذهایتان روی زمین 
ریخته، فنجان هایتان شسته نشده و نیمه کاره 
روی میز قرار گرفته و هزاران چیز دیگر در 
گوشه گوشه منزل قرار گرفته است. درواقع 
برگشتن به چنین خانه ای نه تنها حس آرامش 
و راحتی را القا نمی کند، بلکه ترس و وحشت 

را در شما ایجاد می کند.
  شلوغی بیش از حد تحریک کننده است

  محیط اطراف ما تاثیر زیادی روی احساس 
و تفکر ما دارند. ما باید محیط را به گونه ای 
در بیاوریم که به ما انگیزه کار بدهد و محرک 
عصبانیت مان نباشد اما شلختگی و بی نظمی 

می تواند عاملی برای تحریک اعصاب باشد 
و باعث شود که خیلی زودتر کلافه شویم.

  شــلوغی باعث ایجاد حس خجالت و گناه 
می شود

  هنگامــی کــه متوجــه این بــی نظمی و 
به هم ریختگی می شــویم، کمــی از خودمان 
شرمنده خواهیم شد و احساس گناه می کنیم 
که چرا مرتب زندگی نکردیم و آشفتگی ها را 
از بین نبردیم. هر زمان که شما به هر قسمت 
از این آشفتگی نگاه کنید، در درون تان انرژی 
منفی ایجاد می شــود که یــک حس گناه و 

شرمندگی را در شما تشدید می کند.
  دچار استرس می شوید

  به هم ریختگی به شــما استرس می دهد، 
زیرا مدام یادآوری می کند که کارهای نکرده 
دارید. به هم ریختگی مدام سیگنال  هایی را به 
مغز می رساند که کارهای شما هنوز تمام نشده 
است و در نتیجه کار زیادی برای انجام دادن 
دارید و همین استرس تان را تشدید می کند و 
باعث کلافگی می شــود و شما هم کاری از 
دســتتان برنمی آید، جز این که همان لحظه 
اقدام کنید یا کارهای تان را به تاخیر بیندازید.

تاثیرات بهم ریختگی و شلختگی خانه بر روی شما 
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در امتداد تاریکی

  

 آن قدر خمار بودم که حتی به صــدای دزدگیر خودرو هم توجهی
 نمی کردم. فقط به فکر سرقت اموال و قطعات داخل پراید بودم که 
مالک خودرو به همراه اهالی محل اطرافم را گرفتند و در حالی به پلیس 

110 زنگ زدند که ...
  این ها بخشــی از اظهارات دزد ۲۸ ســاله ای اســت که حلقه های 
قانون بــر دســتانش خودنمایی کرد. این ســارق ســابقه دار که در 
بازجویی های مقدماتی افســران دایره تجســس به ارتکاب ۱۲ فقره 
ســرقت محتویــات و قطعات خودروهای پارک شــده در حاشــیه 
خیابان های شــهر اعتراف کرد، درباره سرگذشــت خود به مشاور و 
 مــددکار اجتماعی کلانتری گفت: دوســتان ناباب مــرا بیچاره کردند. 
آن روزها جوان بودم و از سر کنجکاوی و هیجان به استعمال مواد مخدر 
روی آوردم. البته می خواســتم نزد دوســتانم که همگی معتقد بودند به 
صورت تفننی مواد مصرف می کنند کم نیــاورم. به همین دلیل من هم 
پای بساط آن ها نشستم و خیلی زود به یک معتاد حرفه ای تبدیل شدم. 
خانواده ام زمانی متوجه اعتیادم شدند که من دیگر به مصرف مواد مخدر 
صنعتی )شیشــه( آلوده شده بودم. آن ها خیلی تلاش کردند تا مرا از این 
مسیر تباهی بازدارند ولی همه زحمات آن ها بی فایده بود چرا که وقتی 
مرا در مرکز ترک اعتیاد بستری می کردند هر لحظه انتظار می کشیدم تا 
از آن جا بیرون بیایم و باز به پاتوق های مصرف موادمخدر بروم. بالاخره 
کار به جایی رسید که خانواده ام نیز از رفتارهای من خسته شدند و مرا 
به حال خودم رها کردنــد. این گونه بود که برای تامین مخارج اعتیادم 
شیوه های سرقت را از هم بساطی هایم آموختم و از آن روز به بعد از راه 
سرقت های خرد و فروش قطعات و دیگر اموالی که از داخل خودروها 
 به ســرقت می بردم، هزینه های اعتیادم را می پرداختم. حالا دیگر هر 
 روز مقدار مصرفم بیشــتر می شــد و من در کنار استعمال شیشه، انواع 
قــرص های مخدردار را هم مصرف می کردم. چند بار هنگام ســرقت 
قطعات دستگیر و راهی زندان شــدم اما وقتی از زندان بیرون می آمدم 
بلافاصله به پاتوق دوســتانم می رفتم و با اولین مصرف شیشه، دوباره 
روزگار شوم را از سر می گرفتم. دیگر برایم آبرو و خانواده اهمیتی نداشت 
و تنها به تامین موادمخدر می اندیشیدم. صبح تا عصر را به دلیل نشئگی 
ناشی از استعمال مواد می خوابیدم و بعد از بیداری دوباره باید پای بساط 
می نشستم تا خمار نشوم. به این ترتیب تا اوایل بامداد مواد مخدر مصرف 
می کردم و بعد هنگامی که همه مردم به خواب می رفتند من از خانه بیرون 
می آمدم تا با دستبرد به خودروها در تاریکی شب، هزینه های اعتیادم را 
تامین کنم. امروز هم به دلیل این که موادمخدر کمتری مصرف کرده بودم از 
خماری رنج می کشیدم که به خیابان المهدی)عج( آمدم و پرایدی را دیدم 
که به راحتی می توانستم در آن را باز کنم اما وقتی در پراید را باز کردم 
اصلا نفهمیدم که آن خودرو دزدگیر دارد و آژیر آن به صدا درآمده است؛ 
چرا که از شدت خماری حال طبیعی نداشتم و تنها به سرقت قطعات و 
لوازم داخل آن فکر می کردم. هنوز درون خودرو مشغول باز کردن برخی 
قطعات بودم که ناگهان صاحب خودرو و اهالی محل را در اطرافم دیدم 
و تازه فهمیدم که دزدگیر خودرو به صدا درآمده است. این گونه بود که با 
تماس اهالی محل، نیروهای گشت کلانتری رسالت هم از راه رسیدند و 
مرا به مرکز انتظامی منتقل کردند اما خودم می دانم که این زندگی آشفته 

را دوستان ناباب برایم ساخته اند و اکنون بسیار سرافکنده و شرمسارم...

آژیر سرقت

حوادث جهان

انفجار انبار مهمات نیروی هوایی در یونان
  ادامه آتش ســوزی های جنگلی در یونان باعث انفجار یک انبار 
مهمات در شهر ســاحلی »نیا انخیالوس« واقع در مرکز این کشور 
شد. در پی  مهار نشدن آتش سوزی ها، شعله های آتش به یک انبار 
مهمات هواپیماهای نظامی رسیده و بخشی از انبار مهمات در پادگان 
نیروی هوایی ارتش این کشور آتش گرفته و انفجار نیز رخ داده است. 
همچنین با رسیدن شــعله های آتش به انبار مهمات و وقوع انفجار، 
شیشه  پنجره  خانه های اطراف شکسته اســت. خبرگزاری آناتولی 
همچنین در گزارشی دراین باره آورده است: برخی از مناطق مسکونی 
این شهر تخلیه شدند و در این منطقه، تخلیه از طریق دریا نیز انجام 
می شود. به دلیل وزش باد شدید، آتش به سرعت در حال گسترش 
است. گزارش ها حاکیست تاکنون دست کم چهار نفر در آتش سوزی 
جنگلــی اخیر در یونان جان باخته اند. طی چند روز اخیر حریق در 
مناطق لوتراکــی، مگارا، اینوی و درونوریا در نزدیکی آتن، پایتخت 
یونان به علت وزش باد، گسترش یافته است. همچنین حداقل 5۰ هزار 
هکتار از زمین های جنگلی و کشاورزی، شمار زیادی خانه  و وسایل 

نقلیه در منطقه آتیک براثرحریق آسیب دیده اند.
مرگ 6 گردشگر در سقوط بالگرد

  براثرسقوط بالگرد mi-۸ در جمهوری آلتای) یکی از جمهوری های 
 قومی روسیه( شش نفر کشــته و 9 نفر دیگر مجروح شدند.۱3 گردشگر

)شــامل ۱۲ روسی و ۱ بلاروس( و ســه خدمه در بالگرد حضور داشتند 
که شــش نفر از قربانیان سوختگی شدید داشتند و جان باختند.  یکی از 
سرنشینان آسیب جدی ندیده است. به نظر می رسد درحین فرود، پره های 

بالگرد با یک تیر برق برخورد کرده  و پس از سقوط آتش گرفته است.
آتش در کشتی حامل 3 هزار خودرو آلمانی

  در حادثه آتش سوزی یک کشتی باری در سواحل هلند که نزدیک 
به 3۰۰۰ خودرو آلمانی را به مقصد مصر حمل می کرد یکی از خدمه 
این کشتی جان باخت و تعدادی دیگر مجروح شدند.سخنگوی گارد 
ساحلی هلند به رویترز اعلام کرد علت آتش سوزی ناشناخته است 
اما آتش در نزدیکی یک خودرو الکتریکی آغاز شــده است. تقریباً 

۲5 خودرو از ۲۸57 وسیله نقلیه موجود در کشتی الکتریکی بودند.
۲3 مسافر اتوبوس جان باختند

   براثر تصادف یک اتوبوس در شــمال سنگال، ۲3 نفر جان خود 
را از دســت دادند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، این حادثه در یک 
منطقه روســتایی رخ داد. پیش از این، یک مقام آتش نشانی ملی و 
یک امدادگر به خبرگزاری فرانسه گفته بودند که ۲۲ نفر جان خود را 
از دست داده و 5۲ نفر دیگر زخمی شده اند.در بسیاری از کشورهای 
آفریقایی، وسایل نقلیه فرسوده و بی احتیاطی در رانندگی تراژدی های 

جاده ای زیادی را رقم می زند.

►

صدور 6 دستور ویژه قضایی در  پی حادثه تونل تنگه زاغ

گروه حــوادث// رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
با صدور ۶ دســتور قضایی از دادستان حاجی آباد 
خواست به سرعت ضمن شناسایی مقصرین حادثه 
تصادف مرگبار در تونل تنگه زاغ نســبت به جبران 

خسارات جانی و مالی آسیب دیدگان اقدام کند.
   به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس کل 
دادگستری هرمزگان« پس از وقوع حادثه تلخ تصادف و 
آتش سوزی در تونل تنگه زاغ، ضمن تسلیت به خانواده 
درگذشتگان این حادثه تأسف بار و آرزوی شفای عاجل 
برای مجروحان، دستورات ویژه ای در راستای تشکیل 
پرونده، تکمیل روند تحقیقات و شناســایی مقصرین 
احتمالی با قید فوریت صادر کرد. رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان در این راســتا به دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان حاجی آباد دســتور داد، با توجه به 
 وقوع حادثه خســارت بار تصادف و آتش ســوزی 
 مهیــب در تونل تنگه زاغ که منجر بــه جان باختن و 

مجروح شــدن تعدادی از هموطنان و ایجاد خسارات 
گســترده و تخریب بخش قابل توجهی از تأسیسات و 
 امکانات این تونل مهــم و راهبردی برای ناوگان حمل 
و نقل کشور شده است، ضمن بررسی دقیق علل و عوامل 
دخیل در وقوع این حادثه نسبت به شناسایی مقصرین 
احتمالی اقدام و نتیجه را به سرعت اعلام نماید.در دستور 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان آمده است ضرورت 
دارد دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان حاجی آباد 
بررسی کند که با توجه به اینکه تردد کامیون های حامل 
 سوخت در شب ممنوع است آیا شخصیت های حقیقی و 
حقوقی ناظر بــر این موضوع اعم از شــرکت پخش 
 فرآورده های نفتی، دســتگاه های نظارتی، شرکت های
 بزرگ حمل و نقل و کارفرمایان در این خصوص دچار 
قصور یا ترک فعلی شده اند یا خیر و در صورت تأیید این 
موضوع، میزان قصور و تقصیر هر یک از آنها چقدر بوده 
است. مجتبی قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه برخی 
از شرکت های مستقر در خارج از استان، روزانه صدها 
کامیون جهت حمل بار به جــاده های هرمزگان اعزام 
می کنند، گفت: ضرورت دارد در صورتی که مشــخص 
شود کامیون های متعلق به این شرکت ها در وقوع حادثه 
مرگبار تونل تنگه زاغ نقش داشــته اند، نسبت به تعیین 
میزان قصور و تقصیر آنها اقدام شود.وی خاطرنشان کرد: 
لازم است در خصوص هر نوع قصور و تقصیر احتمالی 
شــرکت پخش فرآورده های نفتی و پیمانکاران آن نیز 
بررســی های لازم صورت گیرد و نتایج آن به سرعت 
اعلام گردد.قهرمانی تصریح کرد: دادســتان حاجی آباد 

مکلف است در خصوص خسارت های مادی که به تونل 
تنگه زاغ و تأسیســات حیاتی موجود در آن وارد شده 
است بررسی های لازم را انجام دهد و ضمن شناسایی 
مقصرین و مسببین، نســبت به اخذ خسارات وارده از 
آنها اقدام کند.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
در خصوص کامیون های کمپرســی متعلق به برخی از 
شرکت های بزرگ معدنی مستقر در استان های همجوار 
که به صــورت روزانه و در حجم بــالا به جاده های 
اســتان هرمزگان وارد می شوند نیز تأکید کرد: با توجه 
به اینکه مدت سفر کامیون های مذکور مشخص نیست 
و زمان خاصی نیز برای استراحت رانندگان و بالا بردن 
 ضریب ایمنی آنها پیش بینی نشده است، ضرورت دارد 
 اداره کل راهداری اســتان هرمزگان بــرای این قبیل 
وسائط نقلیه، مدت ســفر مشخص کند تا تردد آنها در 
محورهای مواصلاتی اســتان در ســاعات مشخصی 
صورت گیرد و در نتیجه عجله رانندگان، ســطح ایمنی 
سفرها کاهش نیابد.همچنین دادستان حاجی آباد مأمور 
شــد تا با پیگیری ویژه با همکاری شرکت های بیمه 
نسبت به پرداخت خسارت های جانی و مالی اولیاء دم و 
مالکان وسایل نقلیه دارای پوشش بیمه ای در اسرع وقت 
اقدام کند.گفتنی است طبق آخرین اطلاعات دریافتی، 
در نتیجه وقوع تصادف و آتش ســوزی ناشی از آن در 
تونل تنگه زاغ استان هرمزگان ضمن تخریب بخشی از 
تأسیسات این تونل، متأسفانه تاکنون 5 نفر جان خود را 
از دست داده و ۲ نفر به شدت مصدوم شده اند که تلاش 

پزشکان برای مداوای آنها همچنان ادامه دارد. 

 گروه حــوادث// فرمانده انتظامی 
و  شناسایی  از  هرمزگان  اســتان 
احتکار شده  برنج  تن  کشف 10۴۵ 
در دو انبار در شهرستان بندرعباس 

خبر داد. 
  ســردار علــی اکبر جاویــدان در 
تشــریح این خبر بیان کرد: ماموران 
پلیس امنیت عمومی استان با انجام 
اقدامــات فنی اطلاعاتی محل دپوی 
برنج را در یک شرکت در بندرعباس 
شناسایی کردند.وی بیان کرد: ماموران 
پلیس نظارت بر اماکن عمومی استان 
با همــکاری و حضــور نمایندگان 
سازمان جهاد کشاورزی استان ضمن 
هماهنگی با مقام قضایی با تشــکیل 
اکیپی مشــترک به محل اعزام که در 
بررســی های میدانی صورت گرفته 

برنج  انبوهی  مقادیر  مشخص شــد 
هندی و پاکستانی در انبار دپو و فاقد 
هرگونه اسناد و مدارک گمرکی بوده و 

کالاها در سامانه انبارها نیز ثبت نشده 
اســت.این مقام ارشد انتظامی استان 
هرمــزگان اظهار کرد: در بازرســی 

دقیــق از دو انبار مــورد نظر مقدار 
۱۰۴5 تن برنج خارجی احتکارشده 
و قاچاق کشف و در این رابطه پرونده 
تشکیل و به همراه دو متهم جهت سیر 
 مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی 

شدند.
  به گزارش ایســنا، جاویدان بابیان 
اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال 
کشــف شــده را 7۲۸ میلیارد ریال 
اعلام کرده اند، خاطرنشان کرد: پلیس 
بــا جدیت و اقتدار با  کســانی که با 
اقدامات سوداگرانه خود باعث ایجاد 
اخلال در روند زندگی مردم می شوند، 
برخورد می کند لازم است شهروندان 
نیز درصورت مشاهده هرگونه قاچاق 
و یا احتکارکالا از طریق سامانه تلفنی 

۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از رهایی 
دهمین زندانی محکوم به قصاص این استان طی امسال 
با اعلام رضایت اولیای دم همزمان با عاشورای حسینی 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان از رهایی یک زندانی محکوم به قصاص با اعلام 
رضایت اولیای دم همزمان با عاشورای حسینی خبر داد.

مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: 
این محکوم به جرم قتل عمد منتظر اجرای حکم قصاص 
بود که در نتیجه اعزام هیأت صلح شــورای حل اختلاف 
زندان بندرعباس به اســتان کرمان و پس از دیدار اعضای 

 این هیئت با اولیای دم، همزمان با عاشــورای حســینی، 
 خانواده مقتول به دلیل ارادت به حضرت سیدالشــهدا ابا

 عبدالّله الحســین )ع( در قالب پویش مردمی »به عشــق 
حسین )ع( می بخشــم« رضایت بی قید و شرط خود را 
اعلام کردند و به این زندانی، حیاتی دوباره بخشــیدند.وی 
در ادامه افــزود: این دهمین اعلام رضایت در پرونده های 
قصاص از ابتدای سال جاری است که با پیگیری و تلاش 
مسئولین و اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس 
به ثمر نشسته است.قهرمانی همچنین گذشت اولیای دم در 
این پرونده قصاص را اقدامی بسیار ارزشمند، فداکارانه و 
در تأسی از سیره حضرت سیدالشهدا )ع( عنوان کرد و از 

تلاش ها و پیگیری های اعضا و صلح یاران شــورای حل 
اختلاف زندان بندرعباس قدردانی کرد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در خاتمه با اشاره به فعالیت مضاعف مسئولان و 
اعضای شوراهای حل اختلاف این استان در دهه اول محرم 
امســال برای ایجاد مصالحه در پرونده های قصاص و در 
راســتای اجرای پویش »به عشق حسین )ع( می بخشم«، 
ابراز امیدواری کرد، اولیای دم در سایر پرونده های قصاص 
نیز با بزرگ منشی و گذشــت به این پویش مردمی که تا 
پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت بپیوندند و به عشق سرور 
و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالّله الحسین )ع( و یاران 

باوفای ایشان در این امر خداپسندانه مشارکت کنند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

کشف برنج احتکار شده در بندرعباس

گروه حوادث// دو دختر نوجوان اهل سیســتان و 
بلوچستان که همراه خانواده برای تفریح و میهمانی 
به خانه یکی از بستگانشان در بندرعباس رفته بودند 
وقتی همراه دختر میزبان کنار رودخانه سیاهو اتراق 
کردند به علت جریان شــدید آب داخل رودخانه 

افتاده و غرق شدند.
   مختار سلحشــور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
هرمزگان در تشــریح این خبر گفت: عصر چهارشنبه 

هنگام بارندگی شدید و جاری شدن سیلاب در منطقه 
ســیخوران گزارش ناپدید شدن سه دختر ۱۲، ۱۴ و 
۱۶ ســاله  در رودخانه سیاهو به هلال احمر رسید و 
بلافاصله ۲۰ امدادگر به همراه نیروهای محلی جست 

وجو در منطقه را آغاز کردند.
    ســاعتی بعد اجساد ۲دختر نوجوان که به دلیل بی 
احتیاطی به هشدارها در رودخانه سیاهوی بندرعباس 
غرق شــده بودند، کشف شــد اما تلاش برای یافتن 

پیکر دختر ۱۶ ســاله ادامه یافت تا اینکه ۲۴ ساعت 
بعــد در عملیــات ۴ تیم متشــکل از ۲۰ نجاتگر از 
 شهرســتان بندرعباس در نهایت پیکر سومین نفر در 
فاصلــه ۲۰ کیلومتری از محل وقــوع حادثه حوالی 
 روســتای ماشــاری پیدا شــد و این عملیات پایان 

یافت. 
  به گزارش »ایران«، سلحشور اضافه کرد: بر اساس 
گزارش افراد محلی، این سه نوجوان با وجود هشدار 
عابران، در محلی ناامن از بستر رودخانه مستقر شده 
بودند که با جاری شــدن سیلاب از بالادست، جریان 

شدید رودخانه این افراد را با خود برده است.

رودخانه »سیاهو« 3 دختر را بلعید

همزمان با عاشورای حسینی انجام شد

رهایی دهمین زندانی محکوم به قصاص در هرمزگان

مفقودی 
سند مالکیت خودرو سواری هیوندای 

تیپ توسان پلاک ۱۱_۱3۴79 
شخصی قشم مالکیت  

میثم حاجی پور شماره شاسی  
  KMHJT8۱C7FU9۴۴۱۲۱

  G۴KEEU38۲667 شماره موتور
مدل ۲۰۱5 رنگ سفید _ متالیک 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار
ساقط می باشد .

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای مرتضی سالاری فرزند حسین به شماره ملی 4699786995 به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند 
مالکیت پلاک 315 فرعی از 6- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه ومغازه به مساحت 274/8 مترمربع واقع در اسلام آباد رودان بخش 
سه بندرعباس که در دفترالکترونیکی به شماره 140120323061000665 ثبت وسند مالکیت آن به شماره چاپی 986960 سری الف سال 00 بنام 
مرتضی سالاری ثبت وسند مالکیت آن صادر وتسلیم گردیده است که به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه 
هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت 
رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120آیین نامه مزبور 

به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .  93 /م/الف - تاریخ انتشار: 1402/05/08
یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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شهرستان

گروه شهرستان// امام جمعه رودان 
گفت: عزت، سربلندی و آزادگی در 
امام حســین)ع( به گونه ای است 
آزادگان  که آن حضرت »ســرور 
جهان« لقب گرفت و در دشوارترین 
موقعیت ها حاضر نشــد در مقابل 
دشمن سر تســلیم فرود آورد و 
امروز ایران اسلامی با همین درس 
عزت حسینی با مقاومت در جهان 

عزتمند شده است. 
    حجــت الاســلام مهــدی دری 
 امــام جمعــه رودان در خطبه های 
نماز جمعه رودان با تسلیت عاشورای 
حسینی با اشاره به احادیث و روایات 
فراوان از اهمیت روز عاشورا گفت: 
در ایــن روز اگــر به خاطــر امام 
حســین علیه السلام قطره ای اشک 
هم جاری شــود خدواند ثواب صد 
شهید را برای انسان می نویسد.وی 
در ادامه به مصائب امام حسین علیه 
 السلام اشاره کرد و گفت: امام حسین 
علیه السلام در راه خدا کشته شد تا 

زیر بار ننگ و ذلت نرود و این درس 
بزرگ عاشورا است. او چنان در آن 
معرکه دشمنان  شــجاع و دلیر بود 
هنگامی که تمام یاران و فرزندانش 
را از دست داد در حالی که در احاطه 
دشمن قرار گرفت شجاعانه ایستادگی 
کرد.امام جمعــه رودان تصریح کرد: 
 چیزی که سبب شــد  امام حسین 
علیه السلام تنها بماند این بود که کسی  
معنای دین را نفهمید، دین داری یعنی 
آنکه باید در مقابل پرودگار تســلیم 
بود.وی ادامه داد: وقتی که اسلام را 
با همه چیز پذیرفتم باید با تمام وجود 

در خدمت اسلام باشم و در مقابل امر 
ائمه و ولی امر مسلمین هم باید تسلیم 
بود.حجت الاسلام دری بیان داشت: 
توکل به ولی خدا گوهر دین است که 
متاسفانه شاهد آنیم که عده ای تفسیر 
خود را از دین ترویج می دهند، آنها 
می خواهند آن مسائلی که مربوط به 
اجتماع و سیاست است  از مسلمان 
دور باشــد.وی تاکید کرد: امروز هم 
بارها شــاهد بودیم که رهبر انقلاب 
هم مکــرر بر لزوم حجــاب تاکید 
 دارند اما برخی ها از همین موضوع 
تفاسیر مختلف خود را ترویج دادند، 

همان ها باز می گویند امام حســین 
علیه السلام چه کار داشت که یزید 
کیســت و چه می کند، بدانید که در 
تفکر حسینی به من چه و به من ربطی 
ندارد جایی ندارد و باید هر جایی که 
مظلومی هست  به یاری او شتافت.

به گزارش فارس، خطیب نماز جمعه 
رودان گفــت: عزت، ســربلندی و 
آزادگی در امام حسین علیه السلام به 
گونه ای است که آن حضرت »سرور 
آزادگان جهان« لقــب گرفت و در 
نشد  حاضر  موقعیت ها  دشوارترین 
در مقابل دشمن سرتسلیم فرود آورد 
و امروز ایران اسلامی با همین درس 
عزت حســینی با مقاومت در جهان 

عزتمند شده است.

عزت حسینی مهمترین پیام عاشورا است 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد
اعطاء مشوق به ایرلاین ها در کیش

  گروه شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
در مذاکره ای با وزارت راه و شهرســازی، مدیرعامل ســازمان 
 هواپیمایی کشوری و تمام طرف های موثر، بهبود وضعیت پروازهای 
جزیره کیش را پیگیری می کنیم. رحیم ســرهنگی در نشســت 
هم اندیشــی با نمایندگان حوزه های مختلف گردشگری، افزود: 
برگزاری رویدادها و جشنواره های جذاب، برپایی نمایشگاه های 
تخصصی و برجسته سازی جاذبه های کیش برای بازارهای هدف 
داخلی و خارجــی از مؤلفه های اصلی رونق بخشــی به حوزه 
گردشگری کیش است.وی با تأکید بر اینکه سازمان منطقه آزاد کیش 
خود را بخشی از بدنه و جامعه اقتصادی و گردشگری کیش می داند، 
خاطرنشان کرد: همه متعهد هستیم در زمینه پیشرفت و توسعه کیش 
از هیچ تلاشی دریغ نکنیم.سرهنگی با اشاره به مشکلات ناشی از 
کاهش پروازها، بیان کرد: در مذاکره ای با وزارت راه و شهرسازی، 
مدیرعامل سازمان هواپیمایی کشوری و تمام طرف های موثر در 
بهبود این وضعیت، موضوعــات مربوطه را پیگیری می کنیم.وی 
اضافه کرد: با دو رویکرد درازمدت و کوتاه مدت برنامه های مدون در 
دستور کار قرار گرفته و حضور ایرلاین ها در کیش و اعطاء مشوق به 
آن ها از جمله برنامه های راهبردی سازمان منطقه آزاد کیش در این 
 زمینه است و به نتایج خوبی هم رسیدیم.رئیس هیات مدیره سازمان 
 منطقــه آزاد کیــش عنوان کرد: با فعال تر شــدن و مشــارکت 
 بیشــتر بخش های خدماتــی و آژانس ها امیدواریم ســازمان 
 هواپیمایی کشــوری و ایرلاین ها نیز رویکرد متعادل و مثبتی به 
حمل و نقل حوزه گردشــگری داشته باشــند.به گزارش ایسنا، 
سرهنگی خاطرنشان کرد: با تمرکز بیشتر بر رفاه حال کیشوندان، 
 امتیازات خوبی به کارت کیشــوندی به ویژه در زمینه استفاده از 

حمل و نقل هوایی اختصاص خواهد یافت.
زیرساخت مجتمع گردشگری کهتویه بستک تکمیل می شود

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی شهرستان بستک از پیگیری تکمیل 
زیرساخت یک مجتمع گردشگری در روستای کهتویه بستک خبر 
داد.  به گزارش خبرنگار دریا، سید ابراهیم کوخردی با اعلام این 
خبر گفت: فرماندار بستک قول مساعد برای تکمیل زیرساخت 
مجتمع گردشگری در کهتویه بستک را داد. وی با اشاره به اینکه 
این پروژه گردشگری به دلیل نداشتن ترانس برق به بهره برداری 
نرســیده اســت، افزود: در همین راستا با مســاعدت فرماندار 
شهرستان بستک، مبلغ یک میلیارد ریال برای تکمیل زیرساخت 
این پروژه گردشگری اختصاص خواهد یافت.  روستای کهتویه 
در 35 کیلومتری بســتک در میان تپه های ماهوری واقع شده و 

دارای پتانسیل های گردشگری طبیعی و تاریخی است.

روابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

خبر

 امین درساره گروه شهرستان// تفاهم  نامه 
ساخت یک باب مدرسه ۹ کلاسه دخترانه در 

شهر رویدر، به امضاء رسید.
    بــه گزارش خبرنگار دریا؛ جلســه امضای 
 تفاهم نامه پروژه خیرســاز 9 کلاســه زینبیه 
رویدر با حضور فرمانــدار بندرخمیر، معاون 
مشارکت های مردمی اداره کل نوسازی مدارس 

استان ، نایب رئیس و عضو مجمع خیرین مدرسه 
ساز استان، بخشــدار، شهردار و رئیس شورای 
شــهر رویدر و مدیر آمــوزش و پرورش در 
فرمانداری برگزار شد.فرماندار بندرخمیر در این 
جلسه ضمن قدردانی از اقدام ارزشمند خیرین 
برای مشــارکت در ساخت این مدرسه تصریح 
کرد: شهرستان خمیر از جمله شهرستان هایی 

اســت که نیاز مبرم به ساخت، توسعه و تجهیز 
فضاهای آموزشی دارد.وی تصریح کرد: با توجه 
به تراکم دانش آموزی بالای دانش آموزان دختر 
در مقطع متوســطه اول در شهر رویدر احداث 
مدرسه در این مقطع ضروری است و بی شک 
این اقدام مبارک از سوی خیرین در اذهان مردم 
شهر رویدر باقی خواهد ماند. مهندس خواستار 

در ادامه افزود: خوشــبختانه طی این سال ها 
مدارس زیادی با مشارکت خیرین ساخته شده 
که جا دارد از تمامی خیرین در این حوزه تشکر 
کنم.  قابل ذکر است مدرسه دخترانه زینبیه رویدر 
در زمینی به مســاحت 7 هزار متر و زیربنای 
۲هــزار و ۶۰۰ مترمربع در 9 کلاس درس ، با 
مشارکت خیر و اداره کل نوسازی استان ساخته 
می شــود و قرار است ظرف یک سال آینده در 
اختیار دانش آموزان دختر این شهر نه هزار نفری 

قرار گیرد.

انعقاد تفاهم نامه ساخت مدرسه ۹ کلاسه در رویدر

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان از بهره مندی 1۴۴ خانوار روستاهای 
مرانگ و زرآباد شهرستان بشاگرد از چاه های پائین دست 

سد جگین خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمیــد حمزه پور افزود: 
زرآباد و مرانگ تا پیش از این، از چشمه تامین آب می شدند 
که با هدف پایداری آب شرب مشترکین، نیاز آبی آنها پس از 

حفر و تجهیز یک حلقه چاه در پائین دست سد جگین تامین 
شد.وی با بیان اینکه چشمه تامین آب این روستاها به دلیل 
استمرار خشکسالی در سال های اخیر در حال خشک شدن 
بود، تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برای رفع 
این مشــکل، علاوه بر حفر و تجهیز یک حلقه چاه، اقدام به 
اجــرای 7 کیلومتر خط انتقال، یک باب مخزن و ۶ کیلومتر 
شــبکه توزیع کرد که پس از نصب انشعابات، مردم این دو 

روستا به آب پایدار دست یافتند.
   مدیرعامل آبفا با قدردانی از حمایت های استاندار هرمزگان 
در تامین نیاز آبی اهالی این دو روســتا گفت: آبرســانی به 
مرانگ و زرآباد جزو مصوبات سفر استاندار به بشاگرد بود که 
با تخصیص ۱۶۰ میلیارد ریال اعتبار، این پروژه به سرانجام 
رسید و جمعیتی بالغ بر ۴۴۰ نفر به آب شرب پایدار دست 

پیدا کردند.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

تامین آب شرب روستاهای مرانگ و زرآباد بشاگرد

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
و مجمع عمومی فوق العاده

شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان حاجی آباد )سهامی خاص( ثبت شده به شماره :۵۷۴ شناسه ملی : ۱۴۰۰۸۸33۷۰۵

به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان حاجی آباد 
) سهامی خاص( می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت مذکور راس ساعت ۱۰ و ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۸ در سالن جلسات مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان حاجی آباد برگزار می گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی 
صاحبان ســهام دعوت بعمل می آید تا با در دست داشتن معرفی نامه از تشکل خود و افراد حقیقی با در 

دست داشتن کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر درمحل مذکور حضور بهم رسانند.
الف: دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده راس ساعت ۱۰ صبح :

۱( استماع گزارش هیئت مدیره شرکت در خصوص عملکرد شرکت
۲( ارائه گزارش از پیگیریهای انجام شده در خصوص مصوبات مجامع قبلی

۳( بررسی و تصویب اصلاحیه بودجه پایان سال مالی منتهی به۱۴۰۱/۰9/۳۰
4( بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره شرکت برای پایان سال مالی منتهی به۱۴۰۲/۰9/۳۰

5( ارائه گزارش هیئت مدیره، بازرسین قانونی و حسابرسی شرکت در خصوص عملکرد شرکت برای پایان 
سال مالی منتهی به۱۴۰۱/۰9/۳۰ 

٦( بررسی و تصویب صورتهای مالی ترازنامه( و حساب سود و زیان شرکت برای پایان سال مالی منتهی 
به۱۴۰۱/۰9/۳۰

۷( بررسی و تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه شرکت
۸( بررسی و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره مدیر عامل و کارکنان شرکت

۹( بررسی و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس
۱۰( تصمیم گیری در خصوص تسویه حساب سهامداران بدهکاران از محل سود سالیانه

۱۱( تعیین حق حضور اعضای هیئت مدیره
 ۱۲( انتخاب بازرسین قانونی شرکت

 ۱۳( انتخاب حسابرس
 ۱4( تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی

ب( دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده راس ساعت ۱۱ صبح :
۱( قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسین قانونی شرکت در خصوص لزوم افزایش سرمایه

۲( بررسی و تصویب افزایش سرمایه
ضمنا گزارش صورتهای مالی شــرکت و گزارش هیئت مدیره و بازرسین و گزارش بودجه اصلاحی سال 

جاری و بودجه پیشنهادی و سایر مدارک جهت ارائه به سهامداران محترم در دفتر صندوق آماده میباشد.
هیئت مدیره شرکت تاریخ انتشار آگهی : ۱۴۰۲/۰۵/۰۸ ►

رســانه های ضد انقــلاب که از هــر فرصتی برای 
ایجاد تفرقه بین قشــر های مختلف جامعه استفاده 
می کنند همزمان با نزدیک شــدن به ایام محرم طبق 
روال همیشــگی، برای مقابله بــا فرهنگ عمومی 
 جامعــه ایرانی و اســلامی این بــار مجموعه ای از 
برنامه های ضد محرمی را به راه انداختند تا شــاید 
مردم را نســبت به حضور در برنامــه های عزاداری 
 محرم بدبین و حضورشان را کم رنگ کنند.برگزاری 
برنامه های تلویزیونی با محتوای دین ستیزی و ضد 
محرمــی در قالب های گفتگو محور کارشناســی و 
تحلیلی، تولید برنامه هایی برای تمسخر و هتک حرمت 
فرهنگ و آیین محرم و اربعین، راه اندازی کمپین هایی 
برای تقابل با برنامه های هیات ها و تشویق و ترغیب 
برای ایجاد تداخل در برنامه های مراسمات دهه اول 

محرم گوشه ای از اقدامات شبکه ها و رسانه های ضد 
انقلاب با پشتیبانی فضای مجازی بود که در تقابل با 

برنامه های مردمی در دهه اول محرم به راه انداختند.
*  پویشی برای لباس سیاه 

   براندازان که تا پیش از این چنان وانمود می کردند که 
مشکل اصلی آنها با جمهوری اسلامی است و با عقاید 
شخصی مردم کاری ندارند. با فرا رسیدن محرم حسینی 
در جدیدترین پویشی که راه انداخته اند به مردم توصیه 
کردند که سیاه نپوشند و نذری هم نخورند! این توصیه 
برای چیســت؟ جز اینکه تلاشی است برای کم رنگ 
کردن حضور مردم ! جالب است بدانیم که دقیقا چند 
ماه پیش و در جریان مرگ ملکه انگلیس تمام کارکنان 
فارسی زبان شــبکه حکومتی، ضد ایرانی بی بی سی 
فارسی همگی به طور یک دست لباس های سیاه به 
تن کرده و عزادار مرگ پیرزن کهن ســال شان شدند! 

بالاخره لباس سیاه خوب است یا خیر ؟ ظاهرا هرجا 
منافعشان را تامین کند خوب و هر جا تهدیدی برای 

برنامه های ضد ایرانی و اسلامی آنها باشد بد است.
*  نوجوانان پای اول مراسمات امسال

   سالیان سال است شــبکه های غربی در تلاشند با 
بیهوده شمردن مراسم عزاداری ، نوجوانان کشور را از 
مراسم ها و رسومات مذهبی جامعه ایرانی- اسلامی 
دور کنند. آخرین تلاش دشــمنان برای ایجاد فاصله 
بین نسل جوان جامعه به اغتشاشات چند ماهه سال 
گذشته باز می گردد که دشمن بر مبنای محاسبات و 
تمام اقداماتی که پیش از این انجام داده بود همه قدرت 
ها و سرمایه های مادی و معنوی خود را برای آسیب 
زدن به کشور و فریب مردم به کار بست ولی در نهایت 
به طور کامل با شکستی دیگر مواجه شد و کارش باز 
هم به نتیجه نرسید. پروژه تحریم محرم هم طرحی دیگر 

بود ولی ظاهر مراسم های دهه اول محرم امسال چیز 
دیگری را نشان داد چنانکه بر خلاف تمام زحمت های 
بیهوده رسانه های غربی که به منظور قانع کردن مردم 
برای نپوشیدن لباس مشکی محرم کشیده بودند تعداد 
مشکی پوشان محرم امسال بسیار بیشتر شده بود. به 
طوری که انبوه جمعیت نوجوانان که به عنوان عزادار 
 در دســته های ســینه زنی، زنجیر زنی، مراسم های 
شــب های محرم حضــور دارند بــه خوبی قابل 
تشــخیص بود و این اقبال و استقبال نه تنها کم نشد 
بلکه موجی از حضور نوجوانان و جوانان با تفکرات 
و به اصطلاح قیافه های غیــر مذهبی با لباس های 
ســیاه، چهره های محزون از غم شهادت سید الشهدا 
و البتــه پر کار و تلاشــگر در هیات ها و بخصوص 
روزهای تاســوعا و عاشورای حســینی بار دیگر 
ســیلی محکمی بر صورت دشــمنان زدند و ثابت 
 کردنــد هیچ چیزی توانایی جدا کــردن این مردم از

امام حسین علیه السلام را ندارد.

شکست ضد انقلاب در عملیات تحریم محرم ۱۴۰۲
Taha           @ gmail.com

محمد زارعی/دریا
1089

یادداشت

اداره  فنی  دفتر  رئیس  گروه شهرســتان// 
کل ورزش وجوانــان اســتان هرمــزگان 
 از کلنــگ زنــی پــروژه دهکــده آبی 

شهر بندرکنگ در آینده ای نزدیک خبرداد.
   مهدی مسیحی افزود: بازدید میدانی به منظور 

جانمایــی پروژه دهکده آبی شــهر بندرکنگ 
بــا حضور ناظر پروژه و رئیــس اداره ورزش 
و جوانان شهرســتان بندرلنگه و مسئول فنی 
شهرداری بندرکنگ صورت گرفت.وی با بیان 
اینکه در این بازدید مقرر شد که پس از تملک 

زمین از اداره راه و شهرسازی به زودی مراسم 
کلنگ زنی پروژه برگزار شــود، تصریح کرد: 
پروژه دهکده آبی شــهر بندرکنگ با همکاری 
شــهرداری و اداره ورزش و جوانان شهرستان 
بندرلنگه، به بهبود کیفیت زندگی شــهروندان 

کمک خواهد کرد.  به گزارش ایســنا، مسیحی 
با اشاره به اینکه چنین پروژه های ورزشی باعث 
ایجاد فضاهایی مناسب برای فعالیت ورزشی و 
تفریحی در منطقه خواهد شد، خاطرنشان کرد: 
در تلاشــیم با ایجاد چنین پروژه های ورزشی 
نیز معرفی هرچه بیشتر پتانسیل و ظرفیت های 
اســتان هرمزگان به ســایر اســتان ها و حتی 

کشورهای همسایه را تسهیل کنیم.

دهکده آبی شهر بندرکنگ در آستانه کلنگ زنی

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

دعوت از جامعه صیادی
 برای ورود به آبزی پروری

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// دومین جلسه بررسی فعال سازی 
مجوزهای پرورش ماهی درقفس و طرحهای تکثیر ماهیان دریایی با حضور 
مدیر کل شیلات هرمزگان، مجری دفتر طرح توسعه پرورش ماهی درقفس 
شیلات ایران، معاون دفتر امور میگو وآبزیان شور شیلات ایران ، رئیس گروه 
قفس شیلات هرمزگان و جمعی از مسئولین و بهره برداران در سالن جلسات 

اداره کل شیلات هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ، مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به نقش و اهمیت 
تولید ماهیان دریایی در راستای اشتغال زایی، رونق تولید و توسعه پایدارگفت : 
اســتان هرمزگان به عنوان قطب مهم پرورش ماهی در دریا با ظرفیت شناخته 
شده بالغ بر ۱۱3 هزار تن در کشور مطرح است که خوشبختانه در دولت مردمی 
تلاش های خوبی برای به بهره برداری رساندن این ظرفیت در استان هرمزگان با 
حمایت ســازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان انجام شده است که امید 
است با همت بخش خصوصی هرچه سریعتر شاهد به تولید رسیدن و ارتقای 
تولید این مزارع باشــیم. مسعود بارانی با بیان اینکه پرورش ماهیان دریایی در 
قفس یک ظرفیت فعال در حوزه دانش بنیان، اشتغال زایی،تامین امنیت غذایی، 
اقتصاد مقاومتی و ... است، تصریح کرد: بدون شک با افزایش حمایت ها از این 
صنعت و رفع موانع توسعه ای آن می توان اتفاقات خوبی را در حوزه اقتصاد استان 
و کشــور رقم زد.وی تصریح کرد: با توجه به فشار بر ذخایر آبزیان در نتیجه 
افزایش صید و صیادی و همچنین در مســیر تحقق برنامه های تحولی وزارت 
جهاد کشاورزی،در حال تشویق و حمایت از جامعه صیادی و سرمایه گذاری 
برای ورود به حوزه های آبزی پروری به ویژه پرورش ماهی در قفس هستیم.
مسعود بارانی همچنین توجه ویژه به پویایی بیشتر در مسیر تولید بچه ماهی، 
تمرکز اتحادیه و تشــکل های آبزی پروری برای تامین بچه ماهی مورد نیاز 
این صنعت و ارتقای تلاش ها در مراکز تکثیر ماهیان دریایی را در دستور کار 
شیلات هرمزگان و فعالیت این عرصه قرار داد.مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح 
کرد: استفاده از ظرفیت آب دریا، عدم استفاده از آب شیرین در این طرح با توجه 
به محدودیت های آب شیرین، عدم نیاز به سرمایه گذاری سنگین و ثابت، رشد 
مناسب ماهی ها در دوره هشت تا ۱۰ ماهه و طعم خوب ماهی و بازارپسندی 
از مهم ترین مزایای پرورش ماهی در قفس است.مســعودبارانی افزود: صیانت 
بیشتر از ذخایر ،نگرش اکوسیستم محور،کاهش فشار بر ذخایر و بهبود معیشت 
و اقتصاد صیادان با توجه به کاهش ذخایر را از اهم دلایل دعوت جامعه صیادی 
برای ورود به آبزی پروری دانست.در ادامه مجری طرح توسعه پرورش ماهی 
در قفس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه استان هرمزگان ظرفیت های خوبی 
در حوزه های شیلات به ویژه آبزی پروری و صیادی دارد تصریح کرد: اقدامات 
خوبی در حوزه شیلات در استان انجام شده است و امید است در آینده نزدیک 
شاهد شکوفایی شیلاتی بیش از پیش استان هرمزگان باشیم.محمد جدی با تاکید 
برحرکت استوار در مسیر خودکفایی تولید و تکثیر بچه ماهی در استان گفت : 
خوشبختانه با حمایت سازمان شیلات ایران گام های خوبی در حوزه توسعه 
پرورش ماهی در قفس برداشته شده است.وی افزود:در شرایط کنونی همه باید 
در جهت تامین پروتئین مورد نیاز جامعه تلاش مضاعف نمایند و برای تسریع 
در اجرای طرحهای تکثیر وپرورش ماهی درقفس پیگیریهای جدی به عمل آید، 
خوشبختانه شیلات هرمزگان توانسته گامهای خوبی در این زمینه بردارد.در این 
نشست نمایندگان و بهره برداران حاضر در جلسه به بیان مسائل و چالش ها و 

همچنین ارائه راهکارهای پیشنهادی خود پرداختند.
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اجتماعی

طالع بینی

فروردین :
به خاطر داشته باشید که گذشته ها گذشته است و با 
ناراحتی چیزی درست نمی شود. به لحاظ مالی روز 
خوبی را آغاز نکرده اید و ممکن است پولی از دست 
بدهید. به صلاح شماســت که در این روز بیشتر از همیشه مواظب 
حســاب و کتابهایتان باشید. همسر یا عشق  زندگیتان ثابت کرده که 
همیشه پشتوانه شما در حل مشکلات است، در اولین فرصت بابت 
این روحیه از ایشــان تشکر کنید و شما نیز پشت و پناه ایشان در 

رویارویی با مشکلات باشید. 
  اردیبهشت :

روز خوبی برای سرمایه گذاری و فعالیت های مالی در 
پیش ندارید. در این شــرایط به صلاح شماست که از 
هر گونه سرمایه گذاری و خرید دوری کنید و کارهای 
مالی را به روزهای آینده واگذار نمایید. کار مهمی باید انجام دهید، 
اما مدتی اســت که انجام این کار را به آینده واگذار می کنید. اجازه 
ندهید انجام این کار بیش از حد ذهن شما را به خود مشغول کند. با 
اطرافیان مشــورت کنید و برای انجام این کار آستین بالا بزنید. با 

عشق و محبت زندگی را به کام خود و اطرافیان شیرین کنید.  
  خرداد :

بین شــما و همسر یا عشق  زندگیتان هیچ گونه درک 
و تفاهمی وجود ندارد، به همین دلیل همیشــه میان 
شما جنگ و دعوا راه میفتد و رابطه تان رو به سیاهی 
گذاشته. امروز زمان مناسبی است که دست همسر یا عشق  زندگیتان 
را بگیرید و در کنار هم سعی کنید که درک و تفاهم بیشتری برقرار 
نمایید. امروز غرق خاطره روزهای خوش گذشــته می شــوید و 
خاطره های خوش این روزها ذهن شما را کاملًا مشغول می کند. فرد 

باتجربه ای سر راه شما قرار می گیرد. 
  تیر :

انسان سخت کوش و پرتلاشی هستید، امروز زمان آن 
فرا رسیده که کمی استراحت کنید و خستگی ها را از 
تن بیرون نمایید. از جایی که انتظارش را نداشتید پولی 
به دستتان می رسد، بهتر است که قسمتی از این پول را پس انداز کنید 
و آینده مالیتان را تضمین نمایید. سرتان به زندگی خودتان نیست و 
دائــم در زندگی اطرافیان دخالت می کنید. ادامه این رویکرد نه تنها 
شما را به فرد فضولی تبدیل می کند، بلکه باعث خواهد شد دوستان 

و آشنایان شما را کنار بگذارند. 
  مرداد :

احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و یکی از اطرفیان 
وجود دارد. اجازه ندهید این مشــاجره به دلخوری 
عمیقی میان شــما و این فرد تبدیل شــود.  یکی از 
اعضای خانواده به کمک شــما می آید و از این کمک، سود خوبی 
روانه جیبتان می شود. این شرایط را به خاطر داشته باشید و در اولین 
فرصتی کمک این فرد را تلافی کنید.  به خاطر داشــته باشید که با 
یک دنده بودن و لجبازی راه به جایی نخواهید برد. به نفع شماست 
کــه از امروز این روحیه را کنار بگذارید و تعامل بهتری با اطرافیان 

برقرار کنید.
 شهریور :

عادت ناپسندی دارید و به فکر ترک آن هستید. امروز 
زمان مناسبی اســت تا تصمیم بگیرید برای همیشه 
این عادت ناپســند را کنار بگذاریــد و به زندگیتان 
سروســامان بیشــتری دهید. یکی از نزدیکان نیازمند کمک مالی 
شماست، اما احتمال  دارد که با کمک به ایشان گرفتاری های مالیتان 
افزایش پیدا کند.  درک و تفاهم متقابلی میان شما و همسر یا عشق 
 زندگیتان وجود ندارد و این وضعیت روز به روز فاصله میان شما را 

بیشتر کرده است. 
 مهر :

روحیه  حساســی دارید و اجازه می هید مشــکلات 
کوچک و پیش پاافتاده شما را ناراحت و عصبانی کند. 
 این وضعیت نه تنها ســلامت روحی شما را به خطر 
می ندازد، بلکه اطرافیان نیز از عصبانیت  های بی مورد شما در امان 
نیســتند. در نتیجه از امروز به بعد تسلط بیشتری بر اعصاب خود 
داشته  باشید و با چیزهای معمولی و پیش پاافتاده ناراحت و عصبانی 
نشوید. انسان مهربانی هستید و تاکنون کسی بدی از شما ندیده  است.

 آبان :
امروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشــبختانه بخت با شــما یار است و فرصت 
مناســبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. قصد 
انجام کار مهمی را دارید، اما پــول لازم برای انجام این کار فراهم 
نشده و این وضعیت زمینه بلاتکلیفی شما را فراهم کرده است. غم 
به دل خود راه ندهید چرا که در آینده ای نزدیک اطرافیان در جریان 
این کار مهم شــما قرار می گیرند و پولی که به آن نیاز دارید را در 

اختیارتان قرار می دهند. 

   آذر :
احساس اعتماد به نفس سرشاری را تجربه خواهید کرد 
و مشــکلات را کوچک  و ناچیز خواهید دید. از این 
احساس به نفع خود استفاده کنید و مشکلات بزرگی 
که با آنها روبه رو هســتید را با موفقیت پشت سر بگذارید.  یکی از 
اعضای خانواده که احتمالاً برادر شماســت، امروز به کمکتان نیاز 
دارد. هر کاری که از دستتان بر می آید را برای ایشان انجام دهید و به 
وی ثابت نمایید که همیشه می تواند روی کمک شما حساب باز کند. 

 دی :
امــروز حادثه ای وجود نازنینتان را تهدید می کند، در 
نتیجه بیشتر از همیشه مواظب سلامتیتان باشید و روز 
را به گونه ای به پایان برسانید که سلامت شما به خطر 
نیفتــد. روز را با نگرانی و اضطراب آغاز کرده اید و لحظه ای آرام و 
قرار ندارید، به خاطر داشــته باشید که این وضعیت برای سلامتی 
شما اصلا مفید نیســت و با صحبت با فردی که ایشان را به عنوان 
سنگ صبور خود قبول دارید، بار غم ها و نگرانی ها را کنار بگذارید.   

    بهمن :
دستورات پزشکی را نادیده می گیرید و با رفتارهای 
پرخطر، سلامت خود را به خطر انداخته اید، ادامه این 
وضعیت اصلًا به صلاح شما نیست. به خودتان قول 
بدهید که از امروز به بعد، توجه ویژه ای به دستورات پزشکی داشته 
باشید و به گونه ای زندگی کنید که وجود نازنینتان نیازمند پزشک و 
طبیب نباشد. پولی که انتظارش را نداشتید به دست شما می رسد. به 
صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را 
برای روز مبادا کنار بگذارید.  غصه گذشته ها را نخورید و مطمئن 

باشید که آینده شادی و شادکامی را برای شما رقم خواهد زد.  
   اسفند : 

نگرانی های بیش ازحدی که برای سلامتی خود دارید را 
کنار بگذارید. وضعیت مالیتان ثبات ندارد و این قضیه 
امروز حسابی شما را نگران و مضطرب کرده  است، اما 
جایی برای نگرانی وجود ندارد، زیرا پولی به دستتان خواهد رسید و 

مشکلات مالی شما خاتمه پیدا خواهد کرد.  

 گروه اجتماعی // »ســیاه نپوشید و نذری 
محــرم نخورید« پویش جدیــدی بود که 
امســال، چندروز از قبل از فرا رسیدن ماه 
محرم توســط براندازان با هدف لطمه زدن 
 به عقیده 1۴00 ســاله ایرانیان و مسلمانان 

راه اندازی شد.
  اما با برگزاری باشکوه مراسم های عزاداری  
این پویش شکست خورد. سالیان سال است 
شــبکه های غربی در با بیهوده شمردن مراسم 
عزاداری مردم خصوصاً نسل جوان و نوجوان 
کشور را از مراسم ها و رسومات مذهبی جامعه 
ایرانی- اسلامی ما دور کنند. »سیاه نپوشید و 
نذری محرم نخورید« پویش جدیدی بود که 
امسال، چندروز از قبل از فرا رسیدن ماه محرم 
توســط براندازان با هدف لطمه زدن به عقیده 
۱۴۰۰ ســاله ایرانیان و مسلمانان راه اندازی 
شد. اما ظاهر مراسم های حسینی محرم امسال 
حرف دیگری را بیان می کنــد. خلاف تمام 
 زحمت های رســانه های غربی که به منظور 
قانع کردن جوانان برای نپوشیدن لباس مشکی 
محرم کشیده بودند تعداد مشکی پوشان محرم 
بیشتر شده و شــعار یا حسین مظلوم بلندتر. 
محسن ایمانی روان شناس بالینی درباره چرایی 
بیشتر شــدن تمایل جوانان به پوشیدن لباس 
مشکی و شرکت  در مراسم های عزاداری امسال 
از دیدگاه روان شناسی گفت: بحث علاقه مردم 
به عزادری امام حسین)ع( یک علاقه ماندگار 
است و برای یک برهه تاریخی خاص نیست. 
مردم وقتی می بینند که یک عده ای در تلاشند تا 
اعتقاداتی را که سالیان سالیان به آن پایبند بودند 

را نفی کنند، عکس العمل نشان خواهند داد. زیرا 
این علایق بسیار عمیق و دیرینه است. درواقع 
این عکس العمل را از سه بعد شناختی، نگرشی 

و عملی و رفتاری می توانیم بررسی کنیم. 
* امام حسین)ع( مصباح خدا و کشتی 

نجات است
 وی در ادامه از نظر شناختی درباره عکس العمل 
مردم به این پویش بیان کرد: مردم ما به عنوان 
شهروندان یک کشور مسلمان اعتقادات عمیقی 
نســبت به حضرت امام حسین)ع( دارند و با 
استدلالهایی که تاکنون درباره امامت و ولایت 
شده مردم ایران به اســلام و امام  حسین)ع( 
معتقد هستند و به این شناخت رسیده اند که امام 
حســین)ع( مصباح خدا و  یک کشتی نجات 
 اســت. ایمانی درباره نقش فقهــای دینی در 
شکل گیری جنبه شناختی و اعتقادات مردم 
نسبت به امام حسین)ع( و انبیاء اظهار کرد: بعد 
از پیامبر و خاندانشان، فقها نقش مراجع تقلید را 
داشتند و فقها وارثین انبیاء بودند. اگر براساس 
جنبه های شناختی بخواهیم بررسی کنیم، قرآن 
پیامبران و امامان را معصوم و مطهر معرفی کرده 
و مردم به این موضوع ایمان قلبی دارند.وی در 
ادامه درباره بعد نگرشی عکس العمل مردم و 
جوانان در این خصوص عنوان کرد: زمانی که 
انسان به شناخت و معرفت می رسد تمایلش 
به طرفداری از امام حســین)ع( و بزرگداشت 
ایشان و فرمایشاتش بیشتر می شود. امسال ما 
این نگرش را در عمل و در شور عزاداری های 
حسینی می بینیم.این روان شناس درخصوص 
تأثیر این سه عنصر در مواجهه با مخالفت های 

براندازان برای مشکی پوشان حسینی گفت: ما 
هر سه عنصر روان شناسی را در عزادری های 
حســینی می بینیم. وقتی یک فرد دارای این 
ســه عنصر روان شناسی و علاقه دلی به امام 
حسین)ع( باشــد، زمانی که با مخالفت های 
درباره ایمان قلبی اش مواجه می شود ناخودآگاه 
میل به طرفداری از خواسته اش بیشتر می شود. 
زمانی که فردی دلش می خواهد کاری را انجام 
دهد و با مخالفت اطرافیان مواجه می شــود، 
عطش بیشتری برای انجام آن کار پیدا می کند. 
این فرد اگر در شرایط معمولی قرار گیرد بدون 
هیچ مخالفتــی، کار خود را به صورت عادی 
انجام می دهد اما وقتی با مخالفت های دیگران 
برخــورد می کند جدی تر از عناصر عقیدتی 

خود دفاع می کند. 
*  محــرم و صفــر اســلام را زنده 

نگهداشته است
  ایمانی در ادامه افزود: دقیقاً واکنش مردم در 
محرم امسال حاکی از همین موضوع است. این 
محرم وصفر است که اسلام را زنده نگهداشته 
است. مردم مســلمان به محرم و مراسم های 
عزاداری مرســوم در این ماه علاقه عمیق و 
شناخت دقیقی دارند. از نظر من زنده نگهداشتن 
یاد امام حسین)ع( بسیار کار ارزشمندی است. 
بســیاری از انقلاب ها در جهان به عشق امام 

حسین)ع( اســت و بسیاری از افراد به عشق 
او انقلابی شده اند.وی درباره چرایی استمرار 
مراسم ســوگواری امام حسین)ع( بیان کرد: 
بسیاری از افراد می گویند امام حسین)ع( یک 
بار شهید شد چرا هرســال مراسم عزاداری 
می گیرید؟ علت استمرار برگزاری مراسم های 
سوگواری امام حسین)ع( برای یادآوری است 
تا مبارزه امام حسین)ع( با ظلم و قیام ایشان 
تکرار شود. محرم نشان تحول است. هرسال 
در ماه محرم تحولاتی اتفاق می افتد. به عنوان 
مثال هرسال در ماه محرم و صفر آمار جرایم 
کاهش پیدا می کند یا ما انسانی هایی را دیده ایم 
که کارهای خلاف می کردند اما با فرارسیدن 
ماه محرم توبه جدی می کردند و دست از کار 

خلاف می کشیدند و ...   
  ایام محرم و مراســم عاشــورا خود عامل 
تحولات عظیم است و خود به خود جوان ها 
به سمت آن کشــیده می شوند و تحت تأثیر 
اعتقادات دینی قرار می گیرند. هرسال ما شاهد 
هستیم که تعداد و جمع جدیدی به هیأت های 
امام حســین)ع( راه پیــدا می کند و به جمع 
حسینی ها اضافه می شود. اما باید به صورت 
جدی و بیشــتر در زمینه شناخت جوانان از 
امام حسین)ع( و اصحاب و اولاد ایشان کار 

و برنامه ریزی شود.

چرا پویش »محرم سیاه نپوشید« 
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افُت  نمرات امتحانات نهایی امسال دانش آموزان 
گروه اجتماعی // در حالی تنها یک 
دانش آموز در رشــته علوم تجربی 
در امتحانات خــرداد 1۴02 موفق به 
کسب معدل 20 شد و برخی معلمان 
از دشــواری بالای سؤالات امتحانات 
نهایی گفته بودند اما مسئولان آموزش 
و پرورش می گویند سؤالات از کتاب 

درسی طراحی شده است. 
   امتحانــات نهایی خرداد ۱۴۰۲ نه تنها از 
حیث تأثیر ۴۰ درصــدی و قطعی نمرات 
در پذیرش دانشــگاه ها بلکه حتی در نوع 
نمرات دانش آموزان  طراحی ســؤالات و 
نسبت به ســال های گذشته بسیار متفاوت 
بود.چنــد هفته ای از  اعلام نتایج امتحانات 
نهایی دانش آموزان می گذرد و در این مدت، 
نظرات متفاوت مســئولان وزارت آموزش 
و پرورش نشــان می دهد که اوضاع نمرات 
دانش آموزان چندان رضایت بخش نیست.در 
ابتدا، قاسم احمدی لاشکی؛ معاون حقوقی 
و امور مجلــس وزارت آموزش و پرورش 
از افُت محســوس نمــرات دانش آموزان 
خبر داد و پــس از آن معاون دیگر وزارت 
آموزش و پرورش تأیید کرد که در مجموع 
سه رشته ریاضی، انسانی و تجربی تنها یک 
دانش آموز در کشور توانسته است معدل ۲۰ 
کســب کند! این دانش آموز  پسر در رشته 
تجربی تحصیل می کند و ساکن شهر تهران 
است.در حالیکه مسئولان مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش به 
عنوان مرجع تخصصی پاسخگویی درباره 
وضعیت امتحانات نهایی، پاسخگویی درباره 
تحلیل نمرات دانش آموزان را به برگزاری 
یک نشســت خبری آن هم بعــد از اعلام 
نتایج در شورای عالی انقلاب فرهنگی منوط 
می کنند! تصمیم گرفتیم تا در گفت وگوهایی 
به بررسی دلایل افُت عملکرد دانش آموزان 
در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ بپردازیم.

عبدالرســول عمادی؛ رئیس اســبق مرکز 
ســنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش 
و پــرورش نظر خود در این باره را اینگونه 

به تسنیم توضیح می دهد: هر سال با تغییر 
ســؤالات امتحانات نهایی، میانگین نمرات 
در حــدود ۰.5 نمره متفاوت بود اما اگر در 
امتحانات نهایی خرداد امسال تفاوت نمرات 
با سال های گذشته بیشتر باشد این می تواند 
ناشی از نوع تصحیح و کلید سؤالات باشد.

وی افزود: در سال های گذشته، مصححان 
برای تصحیح سؤالات آزادی عمل بیشتری 
داشتند اما امسال به دلیل تصحیح الکترونیک 
آنها باید مطابق کلید ارائه شده برای تصحیح 
اقدام می کردند و همیــن موضوع می تواند 
به افُت نمرات دانش آموزان منجر شــود.

همچنین طیبه موسوی؛ دبیر زیست شناسی 
که در تصحیح الکترونیک اوراق امتحانات 
نهایی حضور داشت، عنوان کرد: سال گذشته 
 از کلاس ۲۰ نفــری دانش آموزان رشــته 
علوم انســانی، 5 نمره ۲۰ در امتحان نهایی 
درس سلامت و بهداشت داشتیم اما امسال 
بالاترین نمره درس سلامت و بهداشت ۱5 
بود آن هم مربوط به یکی از دانش آموزانم که 
در رشته تجربی تحصیل می کند.وی افزود: 
سؤالات امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ بسیار 
دشــوار طراحی شده بود به عنوان مثال در 
برخی سؤالات، انتظار تفســیر تصویر را 
از دانش آموزان داشــتند، در این موارد هر 
فردی تفســیر خود را دارد اما مصححان 
باید طبق کلید سؤالی که در اختیار داشتند، 
برای تصحیــح برگه امتحان اقدام می کردند 
بنابراین نتوانستند به بسیاری از پاسخ ها نمره 
بدهند.این معلم گفت: برخی سؤالات نیز از 
بخش هایی طراحی شد که در کتاب درسی 
اعلام شــده بود از این بخش در امتحانات 
سؤال طرح نمی شــود این روند باعث شد 
نهایی امســال  دانش آموزان در امتحانات 
دشــوارتر بتوانند معدل بالا کسب کنند.وی 
متذکر شد: کلید سؤالات نیز در تمام دروس 
حاوی اشــتباهاتی بود و معلــم باید الزاماً 
براساس کلید سؤالات برای تصحیح اقدام 
می کــرد و همین موضوع نیز باعث کاهش 

نمرات شد.

گروه  اجتماعی  // توزیع کارت آزمون اســتخدامی وزارت آموزش و 
پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز سال 1۴02 از روز دوشنبه 

۹ مرداد آغاز می شود. 
   آزمون  اســتخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری 
و هنرآموز سال ۱۴۰۲ ساعت  7:3۰ صبح روز پنجشنبه ۱۲ مرداد برگزار 
می شود.برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت 

در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناســنامه عکسدار الزامی است.به 
گزارش قدس آنلاین، داوطلبان برای دریافت کارت آزمون می توانند از روز 
دوشنبه 9 مرداد ماه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه کرده 
و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه ای یا اطلاعات ثبت نامی از کارت شرکت 
در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و بر اساس آدرس و زمان تعیین شده 

بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.

آغاز توزیع کارت آزمون 
استخدامی آموزش 
و پرورش از دوشنبه
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گزارش اختصاصی // پس از درج گزارش ها و یادداشــت هایی در 
روزنامه دریا و گلایه از ورود فاضلاب به ساحل بندرعباس و دریا، 
هفته گذشته گام های دیگری برای رفع این معضل که مدت های 

زیادی است گریبان این شهر را گرفته، برداشته شد.
   ســال گذشــته بود که مهــدی دوســتی اســتاندار هرمزگان 
وعده هایــی مبنی بــر ســاماندهی فاضلاب شــهر بندرعباس و 
جلوگیــری از ورود این فاضــلاب به دریا را داده بود و قرار شــد 
 از پســاب تصفیه شــده این فاضلاب در صنایع استان با مشارکت 
خود صنایع استفاده شود. در این بین، چند شرکت و صنایع بزرگ شهر 
بندرعباس پای کار آمده اند تا با ساخت تصفیه خانه و تصفیه فاضلاب، از 
آن در صنعت خود استفاده نمایند تا هم مشکل کمبود آب برای این صنایع 
 برطرف شود و هم از ورود فاضلاب به ساحل و دریا جلوگیری شده و 
 محیــط زیســت دریــا از بیــن نــرود. ایــن صنایع شــامل

پالایشگاه نفت بندرعباس، صبا فولاد، فولاد هرمزگان، ستاره سیمین 
هرمز، ملی مس، مادکوش و ایمیدرو با تأسیس شرکت تامین و توسعه 
زیرساخت خلیج فارس، قصد دارند در راستای مسئولیت اجتماعی 
خود و حفظ محیط زیست، همچنین دستیابی به منبع آب پایدار برای 
صنعت خود، فاضلاب شهر را جمع آوری، تصفیه و استفاده نمایند. در 
حال حاضر در شهر بندرعباس روزانه ۸5 هزار مترمکعب فاضلاب 
تولید می شود که قرارداد فروش بیش از 7۰ هزار مترمکعب از این آب 
بین شــرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس با شش صنعت 
منعقد شده و تنها شرکت ایمیدرو باید قرار داد خود را امضا نماید تا 
این کار با سرعت بیشتری ادامه پیدا نماید. شرکت های فولاد هرمزگان، 
ستاره ســیمین هرمز و ملی مس قرارداد خرید خود را امضاء کرده 
بودند و در هفته گذشــته و با حضور استاندار هرمزگان شرکت های 
پالایشگاه نفت بندرعباس، صبا فولاد و مادکوش نیز قرارداد خود را 
با شرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس به امضاء رساندند 
تا بیش از هفتاد هزار مترمکعب از پســاب فاضلاب بندرعباس به 
سرانجام برسد و فقط امضای قرارداد شرکت ایمیدرو باقی مانده است. 
با قراردادهایی که در هفته گذشته امضاء شد، قرارداد فروش 3۱هزار 
و 5۴3 متر مکعب  پســاب تصفیه شده منعقد شــد، که  ۱۲هزار و 
9۰3 متر مکعب سهم شــرکت پالایش نفت بندرعباس، ۱۲هزار و 
9۰3 متر مکعب پساب تصفیه شــده سهم شرکت صبافولاد و پنج 
هزار و 737 متر مکعب پساب سهم شرکت مادکوش در شبانه روز 

است. شرکت های فولاد هرمزگان، ستاره سیمین هرمز و ملی مس 
نیز روزانه ۱۲ هزار و 9۰3 مترمکعب آب از شرکت تامین و توسعه 
زیرساخت خلیج فارس تحویل خواهند گرفت. استاندار هرمزگان هفته 
گذشته در مراسم امضای قرارداد سه شرکت پالایش نفت بندرعباس، 
صبافولاد و مادکوش با بیان اینکه تصفیه پساب فاضلاب  تبدیل تهدید 
به فرصت است گفت: در گذشته مهار فاضلاب بندرعباس چالشی 
برای اســتان بود اما این طرح هم برداشــت آب از دریا و ضرورت 
شیرین ســازی برای تامین آب را کاهــش خواهد داد و هم جلوی 
 آســیب به اکوسیستم دریا با پساب آبشیرینکن ها را خواهد گرفت. 
مهدی دوستی با ابراز رضایت از پیشرفت فیزیکی پروژه ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس، عنوان کرد: تاکنون بیش از ۲ هزار و 7۰۰ میلیارد 
تومان قرارداد اجرایی در این پروژه منعقد شــده و بانک ملی نیز در 
طرح مشــارکت مدنی ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده 
است. اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: پروژه ساماندهی پساب 
فاضلاب بندرعباس از جمله طرح هایی است که هم توجیه اقتصادی 
دارد و هم مشــکلی را در ســطح جامعه حل می کند لذا اگر بتوانیم 
مســئولیت های اجتماعی را به سمت چنین طرح هایی ببریم رغبت 
بنگاه ها نیز برای مســئولیت های اجتماعــی افزایش خواهد یافت. 
دوستی با تاکید بر استفاده از روش های جدید تامین مالی عنوان کرد: 
می توانســتیم پروژه فاضلاب بندرعباس را با اعتبارات دولتی انجام 
دهیم اما استفاده از ظرفیت مشارکت های مدنی گامی مثبت در این 
حوزه اســت، ضمن اینکه از هر روش نوین سهام داری نیز استقبال 
می کنیم. این صحبت های استاندار هرمزگان نکاتی را در خود دارد. 
یکی از این نکات، چالش موجود آب در اســتان را نشان می دهد. 
صنایع استان برای تامین آب مورد نیاز خود مجبور به شیرین سازی 
آب دریا هستند که این کار نیز مشکلات مختلفی از جمله مشکلاتی 

برای محیط زیست ایجاد می کند که با اجرای این طرح، برداشت آب 
از دریا و شیرین ســازی آن متوقف می شود و از پساب تصفیه شده 
فاضلاب استفاده خواهد شد. زمانی که صنایع مجبور به شیرین سازی 
آب دریا هستند، علاوه بر فاضلاب فعلی شهر بندرعباس، فاضلاب 
تولیدی صنایع نیز وارد دریا می شــود که اجرای این طرح از ورود 
روزانه ۸5 هزار مترمکعب فاضلاب به دریا جلوگیری خواهد کرد که 
این امر به حفظ و پایداری اکوسیستم دریا کمک بسیار زیادی خواهد 
نمود. از سوی دیگر اجرای چنین کارهایی در استان که در راستای 
مســئولیت اجتماعی صنایع باشد، هم می تواند کمک بزرگی به رفع 
معضلات شهر کند و هم مشکل خود صنایع را برطرف نماید. اکنون 
فاضلاب شــهر بندرعباس به دریا ریخته می شود و این کار آلودگی 
زیادی را به دریا و ساحل وارد می کند و مطالبه شهروندان نیز رسیدگی 

به این موضوع است که بتوانند از ساحل مناسبی برخوردار باشند تا از 
آن استفاده نمایند. از آن سو، صنایع استان به آب نیاز دارند و مجبور 
هستند به شیرین سازی آب دریا روی بیاورند تا آب مورد نیاز صنعت 
خود را تامین نمایند. با اجرای طرح استفاده صنایع از پساب فاضلاب، 

هم مشکلات زیست محیطی موجود برطرف می شود و هم صنایع به 
آب مورد نیاز و پایداری دست خواهند یافت. یکی دیگر از نکاتی که 
استاندار هرمزگان در این جلسه به آن اشاره کرد، موضوع گردشگری 
و جذب توریست در استان به ویژه شهر بندرعباس بود. مهدی دوستی 
اقتصاد اســتان را خدمات محور دانست و گفت: یکی از بخش های 
توســعه پذیر در اقتصاد استان گردشــگری بود که با توجه به ورود 
فاضلاب به دریا این امر در بندرعباس مغفول مانده بود اما با پروژه ی 
تصفیه فاضلاب بندرعباس امکان توسعه گردشگری بندرعباس ایجاد 
شده است. این سخنان نشان می دهد که یکی از موانع پیشروی توسعه 
گردشــگری در شهر بندرعباس، همین فاضلاب شهر بوده که چهره 
نامناسبی از بندرعباس ایجاد نموده است. همه می دانند که شهرهای 
ســاحلی امکان بالایی برای جذب گردشگر و توریست را دارند که 
به تبع آن، رونق اشتغال و اقتصاد منطقه را به دنبال خواهد داشت. اما 
آنچه در این سال ها مغفول مانده، توسعه گردشگری در شهر بندرعباس 
بوده است که با سروسامان دادن به فاضلاب بندرعباس، در این بخش 
نیز می توان اقدامات اساسی زیادی انجام داد. موضوع دیگری که در 
این جلسه مطرح شد، مشارکت چند صنعت در کنار هم به همراه یکی 
از بانک های کشــور برای به سرانجام رساندن این موضوع بود. این 
صنایع شــصت درصد از تامین مالی پروژه را برعهده دارند و بانک 
ملــی به عنوان تنها بانک حاضر در این پروژه، چهل درصد از منابع 
مالی را در قالب تسهیلات تامین خواهد کرد که تاکنون چنین اقدامی 
از سوی هیچ بانکی در استان سابقه نداشته است. استاندار هرمزگان 
نیز با تقدیر از بانک ملی به منظور حمایت و مشارکت در این پروژه، 
بانک ملی را بازوی توانمندی برای استان دانست و گفت: ما در استان 
نیازمند مدیرانی هستیم که دغدغه رفع مشکلات مردم را داشته باشند 
که این دغدغه در مدیر بانک ملی اســتان وجود دارد و موجب شده 

در راستای رفع یکی از مهمترین مشکلات شهر بندرعباس که باعث 
رنج مردم شده است، ورود کرده و گام های بلندی بردارد. بانک ملی 
با این اقدام خود نشــان داد که یکی از بانک های دغدغه مند استان 
است که در کارهای عام المنفعه حضور فعالی دارد. یکی دیگر از نکات 
صحبت های اســتاندار هرمزگان به مدیر این بانک در استان اشاره 
دارد که فردی دغدغه مند برای استان است.حسن آرمات رئیس اداره 
امور شــعب بانک ملی هرمزگان از جمله مدیران بانکی استان است 
که خود به عنوان یک شــهروند از معضل فاضلاب شهر بندرعباس 
رنج می برد به همین دلیل تمام تلاش خود را به کار بسته است تا این 
معضل که سال هاست گریبان این شهر را گرفته به سرانجام برسد و شهر 
بندرعباس را از این وضعیت خارج نماید. حتی بانک ملی بخشی از 
تعهدات خود را واریز کرده تا کار ساخت تصفیه خانه فاضلاب شهر 

بندرعباس با ســرعت به پیش برود و این بانک اعلام آمادگی کرده 
که هر چه ســریعتر مابقی تعهدات خود را واریز نماید تا این پروژه 
در زمان بندی خود به ســرانجام برسد و قصه پرغصه فاضلاب شهر 
بندرعباس به سرانجام برسد. شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تامین 
و توسعه زیرساخت خلیج فارس که مجری طرح تصفیه فاضلاب شهر 
بندرعباس است وعده داده است که سه ساله این پروژه به اتمام برسد 
که اکنون یک ســال از زمان شروع این پروژه گذشته و قرار است تا 
شــهریور ماه سال ۱۴۰۴ پرونده این پروژه بسته شود و دیگر شاهد 
ریختن فاضلاب شهر بندرعباس به دریا نباشیم. اما نکته حائز اهمیت 
در موضوع فاضلاب شهر بندرعباس این است که بخش زیادی از شهر 
بندرعباس بافت فرسوده هستند که در برخی از آنها پروژه جمع آوری 
فاضلاب انجام نمی شود و به صورت سنتی از طریق کانال به خورها و 
از آنجا به دریا وارد می شود که در حدود ده درصد از فاضلاب شهر را 
شامل می شود که برای این مهم نیز باید چاره ای اندیشیده شود تا دیگر 

هیچ فاضلابی به دریا وارد نشود. 

پس از انتشار گزارش در روزنامه دریا؛  

پروژه فاضلاب بندرعباس در سرازیری اجرا 

گزارش اختصاصی // معاون فناوری و پیشــتیبانی 
پارک علم و فناوری هرمزگان یکی از مشــکلات 
اساســی این مجموعه را نداشتن فضای فیزیکی و 
کارگاهی برای شــرکت های مستقر در پارک عنوان 
کرد و بیان داشت: پارک در این رابطه بسیار مشکل 

دارد و نیاز مبرم به فضای کارگاهی دارد.
   رسول اعتمادی پور در گفت وگو باخبرنگار روزنامه 
دریا، اظهار کرد: پارک علم و فناوری هرمزگان در سال 
9۰ تأســیس شد و از همان موقع فعالیت رسمی خود 
آغــاز کرد.وی در ادامه افــزود: در حال حاضر تعداد 
شرکت های مرکز رشــد پارک،۸۰ شرکت و در حوزه 
موسسات که شرکت های رشد یافته را شامل می شود 
۲۰ شرکت هستند.معاون فناوری و پیشتیبانی پارک علم 
و فناوری هرمزگان، خاطر نشان کرد: تا سال قبل، رشد 
پارک بیشتر در مرکز استان بود و مقداری هم توانسته 
بود سمت شرق به مرکزیت میناب فعالیت های را شروع 
کند واکنون در مرکز رشــد میناب ۱7 شرکت فعالیت 

دارند.
  گســترش اکوسیستم فناوری و نوآوری به تمام 

استان
   اعتمــادی پور با بیان اینکه بــا روی کار آمدن تیم 
مدیریتی جدیــد پارک، هدف و اولویــت  اصلی این 
مجموعه را گســترش اکوسیستم فناوری و نوآوری به 
تمام نقاط دور دست استان عنوان کرد و گفت: از نظر 
جغرافیایی فاصله شــرق تا غرب هرمزگان نزدیک به 
هزار کیلومتر اســت و دسترسی شرکت ها به امکانات 
در مرکز اســتان دشوار است.وی اضافه کرد: از این رو 
ســعی کردیم در سمت غرب مرکز رشد را دایر کنیم و 
در سال جاری موفق به اخذ مجوز با مرکزیت بندرلنگه 
شدیم که در همین راستا در بندر خمیر  مجوز یک مرکز 

نوآوری را گرفتیم.
  اخذ مجوز مرکز نوآوری در چند شهرستان 

   معاون فناوری و پیشــتیبانی پــارک علم و فناوری 
هرمــزگان از اخذ مجــوز چند مرکز نــوآوری در 
شهرســتان های حاجی آباد، سیریک، رودان، جاسک 
 و کیــش از طریــق هیات امنــا خبــر داد و گفت: 
راه انــدازی ایــن مراکز نوآوری بســتگی به حمایت 
مسئولان، فرمانداران و شــهرداران شهرستان ها دارد 
کــه فضا و نیرو را در اختیار قرار دهند و در این زمینه 
نیازمند حمایت و همکاری هستیم. اعتمادی پور، مراکز 
نوآوری را دفاتر نمایندگی پارک علم و فناوری درون 
شهرستان ها دانست و بیان داشت: خدماتی که در مرکز 
استان به شرکت ها و مراکز رشد داده می شود در مراکز 
نوآوری شهرســتان ها هم به شرکت ها ارائه می شود که 

می توان گامی خوبی در زمینه ارائه خدمات به شرکت ها 
قلمــداد کرد.وی پرداخت اعتبــار ۱۰ میلیون تومانی 
بلاعوض به هسته های فناور و دادن خدمات مشاوره 
و منتورینگ پارک را بخشی از خدمات مرکز نوآوری 

ذکر کرد.
  نداشتن فضای کارگاهی مشکل اصلی پارک 

  معاون فناوری و پیشتیبانی پارک علم و فناوری 
هرمزگان یکی از مشکلات اساسی این مجموعه 
را نداشــتن فضای فیزیکی و کارگاهی برای 
شرکت های مستقر در پارک عنوان کرد و بیان 
داشت: پارک در این رابطه بسیار مشکل دارد و 

نیاز مبرم به فضای کارگاهی دارد.

اعتمادی با اشاره به اینکه تعدادی 
سوله از دانشگاه هرمزگان به پارک 
اختصاص داده شــده که در حال 
احداث است، بیان کرد: این پروژه 
پیشرفت  درصد   7۰
دارد  فیزیکــی 
امــا در حال 
به  حاضر 
لیــل  د

کمبود اعتبار متوقف شده است.وی ابراز داشت: موقتا 
برای رفع این مشکل یک سوله را اجاره کرده ایم و در 
حال آماده ســازی آن هستیم و با تکمیل آن ۱۰ فضا 
کارگاهی در اختیار شــرکت ها قرار خواهد گرفت و 
باز این تعداد جوابگوی شرکت های مستقر در پارک 
را نمی دهد زیرا در پارک 5۰ شــرکت فعالیت دارد.

معاون فناوری و پیشــتیبانی پارک علم و فناوری 
هرمزگان، ابراز داشــت: از شیوه های مختلف در 
حال پیگیری این مشــکل هســتیم و یکی از 
روش ها پیگیر املاک مازاد ادارات هســتیم 
که از طریق اداره کل دارایی ، اســتانداری و  
ســازمان برنامه و بودجه در حال پیگیری 
اســت و در این رابطه نیاز به حمایت همه 

جانبه اســتاندار داریم.اعتمادی با بیان اینکه در قانون 
جهش تولید مصوب سال ۱۴۰۱ آمده است که صنایع 
و شرکت ها می توانند مستقیما در لند پارک هزینه کنند 
و آن هزینه مستقیما از مالیات پرداختی آن صنعت کسر 
می شود، افزود: سازه ای که احداث می کنند به مدت ۲5 
سال با نام پارک در اختیار خودشان قرار می گیرد و در 
این زمینه با منطقه ویژه خلیج فارس و شــرکت فولاد 
هرمزگان رایزنی انجام شده و قول مساعد را داده اند.وی 
گفت: برای اجرا و محقق شدن این امر ابتدا پیگیر تامین 
زمین هستیم تا از این قانون به خوبی استفاده کنیم و در 
منطقه ویژه هم پیگیر تامین زمین هستیم چون بسیاری 
از شرکت های ما صنعتی هستند و برای اینکه برویم و 

در دل صنعت و همان جا خدمات را عرضه کنیم.معاون 
فناوری و پیشتیبانی پارک علم و فناوری هرمزگان در 
ادامه وظیفه و رسالت اصلی پارک های علم و فناوری و 
مراکز رشد را به عنوان یک پل راهگشا و راهبردی میان 
علم و صنعت دانست و افزود: تا در این زمینه شکوفایی 
ایده های قابل رشد افراد تبدیل به محصول نهایی شود 
و به جامعه هدف ارائه شود و مورد استفاده قرار گیرد.

  پیگیر رونق صادرات شرکت ها هستیم 
 اعتمادی، خاطر نشان کرد:هدف دیگری که در حال 
پیگیری آن هستیم موضوع رونق صادرات شرکت ها 
اســت که بتوانیم دفاتــر نمایندگی بــرای پارک در 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس به مرکزیت عمان یا 
امارات داشته باشیم تا به صادرات شرکت های مستقر 
در پارک استان و پارک های کشور کمک شود و برای 
انجام این امر رایزنی اولیه با وزارت خارجه انجام شده 
و برای نهایی شــدن این کار باید با نمایندگی وزارت 
خارجه در وزارت علوم  انجام شود و مجوزات نهایی 
اخد شــود. وی در پایان بیان کرد: از پلیس مبارزه با 
کالا و قاچاق درخواســت داریم همکاری بیشتری با 
شرکت های مستقر در پارک جهت ارسال مرسولات و 
تولیدات این شرکت ها داشته باشد؛ زیرا در این زمینه در 

دچار مشکل هستند.

معاون فناوری و پیشتیبانی پارک علم و فناوری هرمزگان در گفت وگو با روزنامه دریا عنوان کرد  

نبود فضای کارگاهی 
مشکل اساسی پارک علم و فناوری هرمزگان 

از پلیــس مبارزه بــا کالا و قاچاق 
همــکاری  داریــم  درخواســت 
بیشــتری با شــرکت های مستقر 
در پارک جهت ارسال مرسولات 
و تولیدات این شرکت  ها داشته 
باشــد؛ زیرا در این زمینه دچار 

مشکل هستند

,,

   در قانون جهش تولید مصوب سال 1401 آمده است که صنایع و شرکت ها می توانند مستقیما در لند پارک هزینه کنند

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

    هفته گذشته گام  های دیگری برای رفع معضل فاضلاب  که مدت  های زیادی است گریبان شهر بندرعباس را گرفته، برداشته  شد

صنایع شــصت درصد از تامین مالی پروژه را 
برعهــده دارند و بانک ملی به عنوان تنها بانک 
حاضر در این پروژه، چهل درصد از منابع مالی 
را در قالــب تســهیلات تامین خواهــد کرد که 
تاکنون چنین اقدامی از ســوی هیچ بانکی در 

استان سابقه نداشته است

,,

تاکنــون بیــش از ۲ هــزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان قرارداد اجرایی در این پروژه منعقد 
شده و بانک ملی نیز در طرح مشارکت مدنی 
۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده 

است

,,

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com


